Миколаївський національний університет
 імені В.О. Сухомлинського

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА

Гендерні аспекти розвитку  суспільства
Науково-допоміжний бібліографічний покажчик

Миколаїв 2017
УДК 016:316

ББК 91.9:60.6

Г-34

Упорядник:

Баранова А.П. – провідний бібліограф інформаційно-  бібліографічного відділу Наукової бібліотеки МНУ іиені В.О. Сухомлинського

Науковий консультант: 

Онофрійчук О.А. – доктор філософії в галузі гуманітарного знання, доцент кафедри філософії МНУ імені В.О. Сухомлинського
Науковий редактор: 

Сімоненко Н.Є. – директор наукової бібліотеки МНУ імені В.О. Сухомлинського

Технічний редактор: 

Степчук В.В.  – провідний бібліотекар Наукової бібліотеки МНУ імені В.О. Сухомлинського 
	Г-34      
	Гендерні аспекти розвитку суспільства : науково-допоміжний    бібліографічний покажчик / Наукова бібліотека МНУ ім. В.О. Сухомлинського., упоряд. А.П. Баранова. – Миколаїв, 2017. –  55 с.




В науково-допоміжному бібліографічному покажчику представлено літературу, яка розглядає основні питання гендерної політики, розкриває сутність гендерних відносин, феміністської ідеології, паритетної демократії, гендерної освіти та виховання.
Мета даного видання інформаційне забезпечення навчально-виховного процесу та наукових досліджень, популяризація літератури з питань гендерної політики, гендерної освіти та виховання.

Видання адресовано науковцям, викладачам вищих навчальних закладів, студентам, вчителям загальноосвітніх шкіл, бібліотечним працівникам, усім, хто цікавиться проблемами гендерної рівності, гендерної освіти та виховання. 

	Зміст

	Від упорядника ……………………………………………………................. 4

	1.
	Правові основи гендерної рівності …………………………………...
	5

	2.
	Гендер у сфері суспільного життя ……………………………………
	8

	2.1.
	Жіночі рухи та організації жінок ……………………………………..
	13

	2.2
	Гендер у сфері сімейних відносин ……………………………………
	15

	3.
	Гендер в економіці …………………………………………………….
	18

	4.  
	Гендерна психологія …………………………………………………..
	19

	5.
	Гендерна педагогіка …………………………………………………..
	23

	5.1.
	Теорія і практика впровадження гендерного підходу в дошкільній педагогіці ……………………………………………………………….
	26

	5.2.
	Гендерне виховання школярів ………………………………………..
	28

	5.3.
	Психолого-педагогічні проблеми впровадження гендерного підходу в ВНЗ ………………………………………………………….
	33

	6.
	Гендерні мотиви в літературі…………………………………………
	38

	7.
	Гендерна лінгвістика……………………………………….………….
	41

	8.
	Гендерні аспекти фізичної культури та спорту………………………
	45

	Іменний покажчик …………………………………………………………
	48

	Предметно-тематичний покажчик ………………………………………
	53


Від упорядника

В умовах становлення демократичного суспільства, гуманізації політичного життя на перший план виходить проблема переосмислення ролі гендерної культури, подолання нерівності між чоловіками та жінками, створення атмосфери партнерства, толерантності, взаємоповаги. Паритетне представництво в органах влади чоловіків  і жінок, рівноправна участь у прийнятті рішень зміцнює демократію і сприяє її належному функціонуванню.

Враховуючи актуальність означеної проблеми науковою бібліотекою МНУ імені В.О. Сухомлинського підготовлено науково-допоміжний бібліографічний покажчик «Гендерні аспекти розвитку суспільства». В покажчику представлена література, яка розглядає основні питання гендерної політики, розкриває сутність гендерних відносин, феміністичної ідеології, паритетної демократії, гендерного  виховання. 

Мета даного видання – інформаційне забезпечення навчально-виховного процесу та наукових досліджень, популяризація літератури з питань гендерної політики, гендерної освіти та виховання. 

До покажчика включено: монографії, збірники наукових праць, тези доповідей та повідомлень, публікації з періодичних видань , які представлені в фонді наукової бібліотеки та інтернет-ресурси. Бібліографічний опис матеріалів здійснено за чинним стандартом ДСТУ ГОСТ 7.1. 2006.
Дане видання охоплює 368 документів, що були опубліковані впродовж 2008-2017 рр. які вміщені у 8 розділах. У межах розділу документи розміщено за зведеним українсько-російським алфавітом авторів і назв праць.  
Для зручності користування до покажчика додається допоміжний апарат: іменний покажчик та предметно-тематичний покажчик.
Видання адресовано науковцям, викладачам вищих навчальних закладів, студентам, вчителям загальноосвітніх шкіл, бібліотечним працівникам, усім, хто цікавиться проблемами гендерної рівності, гендерної освіти та виховання. 

	1. 1. Правові основи гендерної рівності

	1. 
	Андрусяк, І.П. Правові механізми забезпечення гендерної рівності в Україні [Електронний ресурс] / І. П. Андрусяк // Вісник Національного університету "Львівська політехніка". Юридичні науки. – 2014. – № 807. - С. 197-201. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/vnulpurn_2014_807_36

	2. 
	Брeус, С.М. Міжнародно-правові стандарти і зарубіжний досвід у сфері гендерної ідентичності [Електронний ресурс] / С.М. Брeус // Наукові записки Інституту законодавства Верховної Ради України. – 2014. – № 3. – С. 83-87. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nzizvru_2014_3_18

	3. 
	Ганзицька, Т.С. Конституційно-правові основи забезпечення гендерної рівності в Україні [Електронний ресурс] / Т.С. Ганзицька // Держава та регіони. Сер. : Право. – 2014. – № 1. – С. 9-13. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/drp_2014_1_4

	4. 
	Ганзицька, Т.С. Правоохоронні органи в механізмі забезпечення гендерної рівності в Україні [Електронний ресурс] / Т.С. Ганзицька // Вісник Маріупольського державного університету. Сер. : Право. – 2013. – Вип. 5. – С. 185-190. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vmdu_pr_2013_5_35

	5. 
	Гонюкова, Л.В. Законодавче забезпечення гендерної політики в Україні [Електронний ресурс] / Л.В. Гонюкова, В.В. Сичева // Актуальні проблеми державного управління, педагогіки та психології. – 2014. – Вип. 1. – С. 20-23. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/apdyptp_2014_1_7

	6. 
	Іващук, Л.А. Премія миру в контексті гендерної рівності. Жінки, які отримали Нобелівську премію миру / Л.А. Іващук, В.М. Удовик // Вісник НАН України. – 2012. – № 1. – С. 69-73.

	7. 
	Кагановська, Т.Є. Особливостi адмiнiстративно-правового регулювання забезпечення гендерної рiвностi в системi державного управлiння України [Електронний ресурс] / Т.Є. Кагановська // Вісник Південного регіонального центру Національної академії правових наук України. – 2016. – № 9. – С. 107-113. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/vprc_2016_9_17


	8. 
	Кудря, І. Трудове право як основа досягнення гендерної рівності в суспільно-економічних відносинах [Електронний ресурс] / І. Кудря // Віче. – 2016. – № 5-6. – С. 32-33. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/viche_2016_5-6_14

	9. 
	Кушнир, Н.В. Міжнародний досвід законодавчого забезпечення гендерної рівності [Електронний ресурс] / Н.В. Кушнир // Право і Безпека. – 2017. – № 1. – С. 93-98. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pib_2017_1_19

	10. 
	Кушнир, Н.В. Сучасні напрями вдосконалення реалізації принципу гендерної рівності у трудовому праві України [Електронний ресурс] / Н.В. Кушнир // Вісник Харківського національного університету внутрішніх справ. – 2017. – Вип. 2. – С. 227-236. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/VKhnuvs_2017_2_30

	11. 
	Лихач, Ю.Ю. Забезпечення гендерного паритету в державно-управлінській сфері України в контексті реалізації політики європейської інтеграції [Електронний ресурс] / Ю.Ю. Лихач // Право та державне управління. – 2015. – № 2. – С. 98-103. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ptdu_2015_2_22

	12. 
	Майор, М. Законодавчі засади інституалізації гендерної рівності в Україні [Електронний ресурс] / М. Майор // Політичний менеджмент. - 2009. – № 6. – С. 127-134. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/PoMe_2009_6_15

	13. 
	Мельничук, Н.О. Гендерна рівність в аспекті реалізації принципу договірного регулювання праці [Електронний ресурс] / Н.О. Мельничук // Форум права. – 2011. – № 4. – С. 466-471. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/FP_index


	14. 
	Механізм використання міжнародних організацій для контролю за дотриманням прав жінок // Ворчакова І.Є. Гендерна політика : навчальний посібник для студентів вищих навчальних закладів / І.Є.Ворчакова. – Миколаїв, 2014. – С. 154-161.

	15. 
	Микитась, О. Рівноправність жінок та чоловіків у сфері трудових відносин / О. Микитась // Охорона праці. – 2010. – № 11. – С. 54-56.

	16. 
	Нормативно-правовий захист жінок в Україні // Ворчакова І.Є. Гендерна політика : навчальний посібник для студентів вищих навчальних закладів / І.Є.Ворчакова. – Миколаїв, 2014. – С. 168-178.



	17. 
	Омельченко, Т.В. Становлення та розвиток міжнародно-правових стандартів щодо захисту прав жінок та забезпечення гендерної рівності [Електронний ресурс] / Т.В. Омельченко // Збірник наукових праць Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди. "Право". – 2011. – Вип. 17. – С. 82-89. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/znpkhnpu_pravo_2011_17_14

	18. 
	Омельченко, Т.В. Труд и гендерные проблемы: сравнительно - правовой анализ [Електронний ресурс] / Т.В. Омельченко // Актуальні проблеми права: теорія і практика. – 2007. – № 10.

	19. 
	Орлова, О.О. Гендерна політика та механізм забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків в Україні [Електронний ресурс] / О.О. Орлова // Науковий вісник Дніпропетровського державного університету внутрішніх справ. – 2015. – № 3. – С. 71-79. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvdduvs_2015_3_12

	20. 
	Орлова О.О. Правові аспекти гендеру в Україні [Електронний ресурс] / О.О. Орлова // Науковий вісник Дніпропетровського державного університету внутрішніх справ. – 2014. – № 2. – С. 38-43. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvdduvs_2014_2_6 

	21. 
	Плахотіна, Н.А. Правове забезпечення реалізації гендерної політики в трудових процесуальных відносинах [Електронний ресурс] / Н.А. Плахотіна // Актуальні проблеми права: теорія і практика. –2007. – № 10. – С. 80-85. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/app_2007_10_13

	22. 
	Савченко, Ю.С. Закріплення гендерної рівності в актах міжнародного та національного права [Електронний ресурс] / Ю.С. Савченко // Юридична наука. – 2012. – № 1. – С. 7-13. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/jnn_2012_1_1

	23. 
	Реалізація виборчого права жінками в світовій практиці // Ворчакова І.Є. Гендерна політика: навчальний посібник для студентів вищих навчальних закладів / І.Є. Ворчакова. – миколаїв, 2014. – С. 196-200. 

	24. 
	Фулей, Т.І. Основи ґендерної рівності : навчально-методичний посібник для суддів / Т.І. Фулей. – К. : Тютюкін, 2010. – 240 с.

	25. 
	Цікул, І. Особливості правового регулювання гендерних відносин в Україні [Електронний ресурс] / І. Цікул // Історико-політичні проблеми сучасного світу. – 2010. – Т. 21-22. – С. 142-147. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ippss_2010_21-22_29


	26. 
	Чепелевська, Л.А. Нормативне регулювання питання гендерної рівності в суспільстві та галузі охорони здоров’я України [Електронний ресурс] / Л.А. Чепелевська, А.А. Крапівіна // Актуальні проблеми клінічної та профілактичної медицини. – 2013. – Т. 1, № 2. – С. 16-19. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/akprkl_2013_1_2_5


	2. Гендер у сфері суспільного життя

	27. 
	Аніщук, Н.В. Співвідношення категорій гендерного насильства, гендерної рівності та соціостатевої дискримінації [Електронний ресурс] / Н.В. Аніщук // Актуальні проблеми держави і права. – 2009. – Вип. 45. – С. 68-72. – Режим доступу:http://nbuv.gov.ua/UJRN/apdp_2009_45_14

	28. 
	Бабухіна, С.А. Парламентські вибори як складова паритетної демократії крізь призму "гендерного питання" [Електронний ресурс] / С.А. Бабухіна // Сучасне суспільство. – 2012. – Вип. 2. – С. 54-59. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/cuc_2012_2_10

	29. 
	Байдюк, Н. Гендерне насильство та шляхи його попередження в системі гендерних відносин /Н. Байдюк // Дитинство без насилля : суспільство, школа і сім’я на захисті прав дітей : збірник матеріалів Міжнародної науково-практичної конференції. 29-30 квітня 2014 р. – Тернопіль, 2014. – С. 644-646.

	30. 
	Бондаровська, В. Гендерне насильство / В. Бондаровська // Соціальний педагог. – 2011. – № 8. – С. 50-57.

	31. 
	Бриндіков, Ю. Л. Гендер: суспільно-політичний аспект [Електронний ресурс] / Ю. Л. Бриндіков // Університетські наукові записки. – 2012. – № 3. – С. 591-595. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Unzap_2012_3_89

	32. 
	Венгер, О. Особливості становлення гендерної демократії в Україні [Електронний ресурс] / О. Венгер // Політичний менеджмент. – 2009. – № 3. – С. 145-152. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/PoMe_2009_3_16

	33. 
	Ворчакова, І.Є. Гендерна політика : навчальний посібник / І.Є. Ворчакова. – Миколаїв : МНУ ім. В. О. Сухомлинського, 2014. – 244 с.


	34. 
	Гендерні аспекти державної політики // Ворчакова І.Є. Гендерна політика  : навчальний посібник для студентів вищих навчальних закладів / І.Є.Ворчакова. – Миколаїв, 2014. – С. 86-102.

	35. 
	Гендерна політика в системі соціально-гуманітарних знань  // Ворчакова І. Є. Гендерна політика : навчальний посібник для студентів вищих навчальних закладів / І.Є.Ворчакова. – Миколаїв, 2014. – С. 19-38   

	36. 
	Гонюкова, Л.В. Сучасний механізм упровадження гендерної політики в Україні [Електронний ресурс] / Л.В. Гонюкова, Н.С. Педченко // Вісник Національної академії державного управління при Президентові України. Серія : Державне управління. – 2016. – № 2. – С. 114-120. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/vnaddy_2016_2_17

	37. 
	Дрожжина, Т.В. Гендер і влада / Т.В. Дрожжина // Завучу. Усе для роботи. – 2013. – № 7-8. – С. 18-21.

	38. 
	Єрко, Г. Гендерна політична ідентичність як складова цивілізаційного розвитку українського суспільства [Електронний ресурс] / Г. Єрко // Наукові записки [Національного університету "Острозька академія"]. Сер. : Культурологія. – 2011. – Вип. 7. – С. 219-226. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoakl_2011_7_34

	39. 
	Єрмолаєва, Т.В. Гендерні стереотипи у сучасному українському суспільстві [Електронний ресурс] / Т.В. Єрмолаєва, К.В. Шваб // Вісник Університету імені Альфреда Нобеля. Серія : Педагогіка і психологія. – 2017. – № 1. – С. 92–96. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/vduep_2017_1_15

	40. 
	Жінка і політика в українському історичному дискурсі (дркга половина ХІХ-перша третина ХХ ст.) // Пам’ять століть. – 2010. – № 5. – С. 19-37.

	41. 
	Загурська-Антонюк, В. Проблеми гендерної рівності у соціологічно–політичному вимірі [Електронний ресурс] / В. Загурська-Антонюк // Гілея: науковий вісник. – 2013. – № 73. – С. 319-320. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/gileya_2013_73_145

	42. 
	Изменения гендерной идентичности взрослых в условиях социальных трансформаций [Електронний ресурс] // Вчені записки Харківського гуманітарного університету "Народна українська академія". – 2012. – Т. 18, кн. 2. – С. 262. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/VzKhgu_2012_18_2_42


	43. 
	Іващук, Л.А. Премія миру в контексті гендерної рівності [Електронний ресурс] / Л.А. Іващук, В.М. Удовик // Вісник Національної академії наук України. – 2012. – № 1. – С. 69-72. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/vnanu_2012_1_11

	44. 
	Івченко. Ю.В. Гендерна рівність в Україні (національні особливості) [Електронний ресурс] / Ю.В. Івченко // Філософські та методологічні проблеми права. – 2013. – № 1-2. – С. 52-59. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Fmpp_2013_1-2_8


	45. 
	Іовчева, А.М. Гендерна рівність у політиці: теорія та практика [Електронний ресурс] / А.М. Іовчева // Наукові праці [Чорноморського державного університету імені Петра Могили]. Сер. : Політологія. – 2009. – Т. 122, Вип. 109. – С. 88-92. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Npchdupol_2009_122_109_18

	46. 
	Іовчева, А. Гендерні трансформації в українській політиці: сучасні тенденції та перспективи розвитку [Електронний ресурс] / А. Іовчева // Наукові праці [Чорноморського державного університету імені Петра Могили]. Сер. : Політологія. – 2010. – Т. 131, Вип. 118. – С. 119-122. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Npchdupol_2010_131_118_27

	47. 
	Кобзева, О. Ключові концепти гендерної теорії та гендерні відносини як соціально-філософська проблема [Електронний ресурс] / О. Кобзева // Наукові записки [Національного університету "Острозька академія"]. Сер. : Філософія. – 2013. – Вип. 12. – С. 331-341. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoafs_2013_12_34


	48. 
	Кормич, Л.І. Гендерні відносини: сутність та значення в суспільно-політичному розвитку [Електронний ресурс] / Л.І. Кормич // Актуальні проблеми політики. – 2013. – Вип. 49. – С. 16-22. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/appol_2013_49_2

	49. 
	Левченко, Л. Дослідження гендерних процесів у соціальній структурі суспільства [Електронний ресурс] / Л. Левченко // Наукові записки [Національного університету "Острозька академія"]. Сер. : Філософія. – 2012. – Вип. 10. – С. 413-420. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoafs_2012_10_43


	50. 
	Лейл, Д. Гендерні питання - європейське бачення / Д. Лейл                         // Маркетинг в Україні. – 2016. – № 1-2. – С. 7-12.

	51. 
	Літвін, Л.А. Визначення моделей, типів, структури та рівнів досягнення гендерної рівності [Електронний ресурс] / Л. А. Літвін. // Політологічні записки. – 2011. – № 4. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Polzap_2011_4_42

	52. 
	Малиновський, В. Механізми досягнення гендерного паритету у сфері публічної влади [Електронний ресурс] / В. Малиновський // Вісник Національної академії державного управління при Президентові України. – 2012. – Вип. 3. – С. 73-80. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vnadu_2012_3_12

	53. 
	Мезенцева, Н. Географія гендеру в Україні / Н. Мезенцева, О. Кривець // Краєзнавство. Географія. Туризм. Шкільний світ. – 2015. – №  12. – С. 6-17. 

	54. 
	Некряч, А.І. Гендерний підхід у місцевому самоврядуванні: здобутки, проблеми, перспективи (політологічний зріз) [Електронний ресурс] / А.І. Некряч. // Політологічні записки. – 2012. – № 5. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Polzap_2012_5_13

	55. 
	Омельченко, Т.В. Актуальні питання гендерної політики: досвід країн світу у відчизняному контексті [Електронний ресурс] / Т.В. Омельченко // Актуальні проблеми права: теорія і практика. – 2010. – № 17. – С. 337-344. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/app_2010_17_33



	56. 
	Петренко, Л.О. Соціальні статуси учасників гендерних відносин у релігіях як фактори виникнення адиктивної поведінки та насилля [Електронний ресурс] / Л.О. Петренко // Соціальні технології: актуальні проблеми теорії та практики. – 2013. – Вип. 57. – С. 159-164. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/stapttp_2013_57_23

	57. 
	Погоріла, Л. Гендерний аспект політичної діяльності [Електронний ресурс] / Л. Погоріла // Studia politologica Ucraino-Polona. – 2012. – Вип. 2. – С. 191-195. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Spup_2012_2_31

	58. 
	Проблеми становлення гендерного паритетного суспільства в Україні // Ворчакова І.Є. Гендерна політика : навчальний посібник для студентів вищих навчальних закладів / І.Є. Ворчакова. – Миколаїв, 2014. – С. 179-182.

	59. 
	Прокопчук, І.І. Формування гендерно-паритетної демократії в сучасній Україні: стан та перспективи [Електронний ресурс] / І.І. Прокопчук // Грані. – 2014. – № 2. – С. 73-79. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Grani_2014_2_14

	60. 
	Сукаленко, Т.М. "Гендер" як соціолінгвістичне поняття [Електронний ресурс] / Т. М. Сукаленко // Лінгвістичні дослідження. – 2013. – Вип. 36. – С. 248-254. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/znpkhnpu_lingv_2013_36_44

	61. 
	Суковата, В. Гендерна ідентичність і конструювання пам'яті кризових моментів історії: жіночі стратегії виживання / В. Суковата // Соціологія: теорія, методи, маркетинг : наук.-теорет. часоп. – 2009. – № 2. – С. 67-95

	62. 
	Терлецька, І. Гендерні аспекти політики: спроба синтезного аналізу [Електронний ресурс] / І. Терлецька // Вісник Київського національного торговельно-економічного університету. – 2010. – № 3. – С. 77-85. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vknteu_2010_3_9


	63. 
	Харківська, Н.І.  Жінка і чоловік повинні бути рівними, але різними / Н.І. Харківська // Історія та правознавство. – 2009. – № 4. – С. 2-5. 

	64. 
	Чернявська, Л. Аналіз реалізації гендерної політики на базі матеріалів вітчизняних ЗМІ [Електронний ресурс] / Л. Чернявська // Наукові праці Національної бібліотеки України ім. В. І. Вернадського. – 2009. – Вип. 25. – С. 331-341. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/npnbuimviv_2009_25_38

	65. 
	Чернявська, Л. Відображення гендерної проблематики в українських ЗМІ [Електронний ресурс] / Л. Чернявська // Наукові праці Національної бібліотеки України ім. В. І. Вернадського. – 2009. – Вип. 23. – С. 199-214. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/npnbuimviv_2009_23_17

	66. 
	Чернявська, Л. Гендерна культура в інформаційно-комунікативній діяльності бібліотеки [Електронний ресурс] / Л. Чернявська // Наукові праці Національної бібліотеки України ім. В.І. Вернадського. - 2011. - Вип. 30. – С. 70-84. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/npnbuimviv_2011_30_6

	67. 
	Ярошенко, В.М. Гендерні аспекти проблем управління у політичній сфері [Електронний ресурс] / В.М. Ярошенко // Наукові праці [Чорноморського державного університету імені Петра Могили]. Сер. : Політологія. – 2010. – Т. 149, Вип. 137. – С. 88-94. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Npchdupol_2010_149_137_20

	68. 
	Ярошенко, В.М. Гендерні дослідження політичного лідерства [Електронний ресурс] / В.М. Ярошенко // Наукові праці [Чорноморського державного університету імені Петра Могили комплексу "Києво-Могилянська академія"]. Серія : Політологія. – 2016. – Т. 273, Вип. 261. – С. 23-28. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Npchdupol_2016_273_261_6


	69. 
	Яценко, А. Соціально-психологічні особливості гендерних характеристик політичних лідерів [Електронний ресурс] / А. Яценко // Наукові записки [Національного університету "Острозька академія"]. Сер. : Культура і соціальні комунікації. – 2009. – Вип. 1. – С. 232-240. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoaksk_2009_1_3

	2.1. Жіночі рухи та організації жінок

	70. 
	Болотська, О.  Особливості й зміст гендерного виховання жінок-лідерів у діяльності громадських організацій та рухів / О. Болотська // Соціальна педагогіка: теорія та практика : Методичний журнал. – 2007. – № 2. – С. 66-72. 

	71. 
	Власова. А.Ю. Становлення жіночого руху Франції у шістдесяті роки ХХ ст. [Електронний ресурс] / А.Ю. Власова // Наукові праці історичного факультету Запорізького національного університету. – 2013. – Вип. 37. – С. 227-231. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Npifznu_2013_37_49

	72. 
	Грабовська, І.М. Український жіночий рух у Канаді – приклад консолідації українства за межами Батьківщини [Електронний ресурс] / І.М. Грабовська, Т.М. Талько // Вісник Дніпропетровського університету. Серія : Філософія. Соціологія. Політологія. – 2014. – Т. 22, вип. 24(1). – С. 17-22. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/vdufsp_2014_22_24(1)__5

	73. 
	Залєток, Н. Процес формування жіночого руху у Великій Британії як засобу боротьби за рівноправ'я в середині XIX - початку XX ст. [Текст] / Н. Залєток // Юридичний журнал : аналітичні матеріали. Коментарі. Судова практика. – 2011. – № 11. – С. 89-94.

	74. 
	Ісаєва, Т. Музей історії жіноцтва, історії жіночого та ґендерного руху, як центр інтерактивної ґендерної освіти та виховання [Електронний ресурс] / Т. Ісаєва // Українознавчий альманах. – 2010. – Вип. 4. – С. 91-94. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ukralm_2010_4_22

	75. 
	Історичні засади формування жіночого руху// Ворчакова І.Є. Гендерна політика : навчальний посібник для студентів вищих навчальних закладів / І.Є.Ворчакова. – Миколаїв, 2014. – С. 68-85.  

	76. 
	Кісь, О.Р. Жіноча історія як напрямок історичних досліджень становлення феміністської методології / О.Р. Кісь // Український історичний журнал. – 2012. – № 2. – С. 159-172.

	77. 
	Кубракова, О.І. Організаційно-установчі аспекти діяльності міжнародної федерації молодих лібералів та жіночого ліберального руху / О.І. Кубракова, І.Ю. Чарських // Гілея. Історичні науки. Філософські науки. Політичні науки : зб. наук. праць / Нац. пед. ун-т ім. М.П. Драгоманова, Українська АН. – К. : Вид-во НПУ ім. М.П. Драгоманова, 2011. Спецвипуск. – С. 582-588

	78. 
	Магдюк, Л. Iсторичнi аспекти розвитку жiночого та гендерного рухiв в незалежнiй Українi [Електронний ресурс] / Л. Магдюк // Народознавчі зошити. – 2009. – № 5-6. – С. 703-708. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/NaZo_2009_5-6_14

	79. 
	Ніколаєнко, О. Жіночий рух у Польщі на початку ХХ ст. [Електронний ресурс] / О. Ніколаєнко // Україна-Європа-Світ. Міжнародний збірник науковихпраць.. Серія: : Історія, міжнароднівідносини. – 2013. – Вип. 11. – С. 143-149. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ues_2013_11_15

	80. 
	 Олійник, Н.Ю. Особливості залученості жінок у громадсько-політичні процеси (середина ХІХ ст. – початок ХХ ст.) / Н. Ю. Олійник // Гілея. Історичні науки. Філософські науки. Політичні науки : наук. вісник: зб. наук. праць / Нац. пед. ун-т ім. М.П. Драгоманова, Українська АН. - К. : Вид-во НПУ ім. М. П. Драгоманова, 2013. – Вип. 72 (№5). – С. 75-80

	81. 
	Павлюх, М. Жіночий рух в Галичині. Українські визначні жінки [Електронний ресурс] / М. Павлюх // Народознавчі зошити. серія історична. – 2014. – № 2. – С. 310-312. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/NaZoi_2014_2_15

	82. 
	Романишин, Л. Український жіночий рух у контексті національного відродження наприкінці ХХ – початку ХХІ ст.: історіографія проблеми [Електронний ресурс] / Л. Романишин // Україна-Європа-Світ. Міжнародний збірник наукових праць.. Серія: : Історія, міжнародні відносини. –2012. – Вип. 10. – С. 347-353. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ues_2012_10_41

	83. 
	Роль міжнародних жіночих конференцій у формуванні гендерно орієнтованих міжнародно-правових документів // Ворчакова І.Є. Гендерна політика : навчальний посібник для студентів вищих навчальних закладів / І.Є.Ворчакова. – Миколаїв, 2014. – С. 142-153. 

	84. 
	Святненко,  І. Гендерна культура фемінізму в соціологічному дискурсі [Електронний ресурс] / І. Святненко // Нова парадигма. – 2016. – Вип. 130. – С. 104-115. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nopa_2016_130_12


	85. 
	Фемінізм як джерело гендерноої політики // Ворчакова І.Є. Гендерна політика : навчальний посібник для студентів вищих навчальних закладів / І.Є.Ворчакова. – Миколаїв, 2014. – С. 68-85.  

	2.2. Гендер у сфері сімейних відносин

	86. 
	Алєксєєнко, Т.Ф. Гендерний концепт сімейного виховання особистості як наукова і соціально-педагогічна проблема [Електронний ресурс] / Т.Ф. Алєксєєнко // Теоретико-методичні проблеми виховання дітей та учнівської молоді. – 2015. – Вип. 19(1). – С. 24-35. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Tmpvd_2015_19(1)__4

	87. 
	Власова, О. Сім’я як проблема гендерної політики України [Електронний ресурс] / О. Власова, Г. Масур // Versus. – 2013. – № 2. – С. 74-77. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/vers_2013_2_15

	88. 
	Главацька, О.Л. Статеворольові стереотипи як соціокультурна основа гендерної соціалізації молоді в сучасній сім’ї [Електронний ресурс] / О.Л. Главацька // Вісник Луганського національного університету імені Тараса Шевченка. Педагогічні науки. – 2014. – № 4. – С. 104-115. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/vlup

	89. 
	Гридковець, Л.М. Гендернорівнісний екстремізм як фактор руйнації родини [Електронний ресурс] / Л.М. Гридковець // Наукові студії із соціальної та політичної психології. – 2011. – Вип. 27. – С. 301-311. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nsspp_2011_27_35


	90. 
	Гринчук, О. Соціально-психологічні параметри гендерних відмінностей стилів сімейного спілкування [Електронний ресурс] / О. Гринчук // Збірник наукових праць: філософія, соціологія, психологія. –2014. – Вип. 19(1). – С. 213-219. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/znpfsp_2014_19(1)__30

	91. 
	Гуд, М.Я. Роль сім’ї у розв’язанні проблеми гендерноі ідентичності дитини дошкільного віку [Електронний ресурс] / М.Я. Гуд, Т.Й. Січко // Наукові записки Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського. Серія : Педагогіка і психологія. – 2013. – Вип. 39. – С. 363-366. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nzvdpu_pp_2013_39_85


	92. 
	Іванова, І.Ф. Гендерні стереотипи розподілу сімейних ролей в українській родині [Електронний ресурс] / І.Ф. Іванова // Наукові праці [Чорноморського державного університету імені Петра Могили комплексу "Києво-Могилянська академія"]. Серія : Соціологія. – 2015. – Т. 258, Вип. 246. – С. 169-174. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Npchdusoc_2015_258_246_28

	93. 
	Крамченкова, В.О. Гендерні особливості рольової поведінки у подружніх стосунках [Електронний ресурс] / В.О. Крамченкова // Вісник Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди. Психологія. – 2012. –Вип. 43(1). – С. 103-109. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/VKhnpu_psykhol_2012_43(1)__17

	94. 
	Кузнєцова, М.О. Ставлення до домашнього насильства в юнацькому віці: гендерний аспект [Електронний ресурс] / М.О. Кузнєцова // Актуальні проблеми права: теорія і практика. – 2010. – № 17. – С. 251-255. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/app_2010_17_25

	95. 
	Лавриненко, Н. Гендерные отношения в украинской семье [Електронний ресурс] / Н. Лавриненко // Социология: теория, методы, маркетинг. – 2010. – № 3. – С. 138-162. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/crtmm_2010_3_11

	96. 
	Лучанінова, Н.В. Материнство як складова гендерного функціонування сучасної жінки [Електронний ресурс] / Н.В. Лучанінова // Вісник Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна. Серія : Психологія. – 2013. –№ 1046, вип. 51. – С. 110-112. –Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/VKhIPC_2013_1046_51_25*

	97. 
	Моллаева, Э.А. Социально–педагогическая значимость совершенствования внутрисемейных отношений для достижения гендерного равенства [Електронний ресурс] / Э.А. Моллаева // Гілея: науковий вісник. – 2014. – Вип. 82. – С. 355-358. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/gileya_2014_82_91

	98. 
	Ніконова, О. Запобігання насиллю в узалежненій сім’Ї : з досвіду гендерної школи батьківства / О. Ніконова // Дитинство без насилля : суспільство, школа і сім’я на захисті прав дітей : збірник матеріалів Міжнародної науково-практичної конференції. 29-30 квітня 2014 р. – Тернопіль : Стереоарт, 2014. – С. 691-693.

	99. 
	Петинова, О.Б. Гендерная проблематика лидерства в семье: философско-экономический аспект [Електронний ресурс] / О.Б. Петинова, А. Д. Орел // Філософія і політологія в контексті сучасної культури. – 2011. – Вип. 1(2). – С. 38-46. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/filipol_2011_1(2)__9


	100. 
	Петренко, Л.А. Дисфункциональность современной семьи как основная причина возникновения гендерного насилия [Електронний ресурс] / Л.А. Петренко // Соціальні технології: актуальні проблеми теорії та практики. – 2013. – Вип. 59-60. – С. 128-136. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/stapttp_2013_59-60_18

	101. 
	Сичова, В. В. Гендерна проблематика як складова сімейної політики в Україні [Електронний ресурс] / В. В. Сичова. // Державне будівництво. – 2013. – № 2. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/DeBu_2013_2_31

	102. 
	Скотна, Н. Сім’я як первинний осередок гендерної соціалізації [Електронний ресурс] / Н. Скотна, Л. Вовк // Молодь і ринок. – 2015. – № 1. – С. 7-10. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Mir_2015_1_4

	103. 
	Хрустальова, М.С. Гендерні аспекти ризиків цивільного шлюбу [Електронний ресурс] / М.С. Хрустальова // Грані. – 2014. – № 9. – С. 129-134. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Grani_2014_9_25

	104. 
	Чубук, Р.В. Особливості гендерних відносин в українській сім’ї [Електронний ресурс] / Р.В. Чубук // Актуальні проблеми державного управління, педагогіки та психології. – 2013. – Вип. 2. – С. 466-471. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/apdyptp_2013_2_102

	105. 
	Шенгілевич, С. Про гендерну рівність, або Створення моделі європейської сім'ї / С. Шенгілевич, С. Стефанцева // Завуч. – 2012. – № 21. – С. 38-41.

	106. 
	Юда, Л.А. Гендерна соціалізація дівчини в родинному і громадському побуті українців [Електронний ресурс] / Л.А. Юда // Вісник Чернігівського національного педагогічного університету. Серія : Педагогічні науки. – 2017. – Вип. 142. – С. 231-235. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/VchdpuP_2017_142_52

	107. 
	Юрченко, З.В. Феноменологія насильства у сім’ї: соціокультурний і гендерний дискурс [Електронний ресурс] / З.В. Юрченко // Наукові студії із соціальної та політичної психології. – 2011. – Вип. 27. – С. 129-138. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nsspp_2011_27_17

	108. 
	Яценко, Л. Гендерні відносини в шлюбі та сім’ї: ретроспективний аналіз європейської реальності [Електронний ресурс] / Л. Яценко // Рідна школа. – 2010. – № 12. – С. 70-73. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/rsh_2010_12_19


	3. Гендер в економіці

	109. 
	Булатова, А. Особливості гендерних чинників у сучасній рекламі / А. Булатова, О. Река // Маркетинг в Україні. – 2017. – № 2. – С. 34-52.

	110. 
	Вілкова, О.Ю. Сучасні тенденції розвитку ринку праці України: гендерний аспект [Електронний ресурс] / О. Ю. Вілкова // Ринок праці та зайнятість населення. – 2013. – № 1. – С. 30-33. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/rpzn_2013_1_9

	111. 
	Ворона, М.В. Гендерна складова ринку праці: сегрегаційний аспект [Електронний ресурс] / М.В. Ворона // Ринок праці та зайнятість населення. – 2012. – № 1. – С. 12-15. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/rpzn_2012_1_6

	112. 
	Говорун Т. Гендерні ризики економічного насильства / Т. Говорун // Дитинство без насилля: суспільство, школа і сім’я на захисті прав дітей : збірник матеріалів міжнародної науково-практичної конференції . 29-30 квітня 2014 року. – Тернопіль: Стереоарт, 2014. – С. 12-14.

	113. 
	Гендерний аналіз виробничого процесу в Україні // Ворчакова І.С. Гендерна політика : навчальний посібник для студентів вищих навчальних закладів / І. С. Ворчакова. – Миколаїв, 2014. – С. 189-195.

	114. 
	Дисюк, Т.М. Гендерний аспект соціально-економічної політики України [Електронний ресурс] / Т. М. Дисюк // Актуальні проблеми політики. - 2013. – Вип. 50. – С. 276-282. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/appol_2013_50_33

	115. 
	Коленда, Н.В. Проблеми забезпечення гендерної рівності на ринку праці україни [Електронний ресурс] / Н.В. Коленда, О.В. Саць // Економічні науки. Сер. : Економіка та менеджмент. – 2011. – Вип. 8. – С. 110-123. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/ecnem_2011_8_15

	116. 
	Кулиш, О.С. Экономическое неравенство: гендерный подход [Електронний ресурс] / О.С. Кулиш // Науковий вісник Полтавського університету економіки і торгівлі. Серія : Економічні науки. – 2010. – № 4(2). – С. 80-84. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvpusk_2010_4(2)__18

	117. 
	Куцмус, Н.М. Теоретико-методологічні засади гендерних досліджень в економіці [Електронний ресурс] / Н.М. Куцмус // Академічний огляд. - 2014. – № 1. – С. 11-16. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/ao_2014_1_3


	118. 
	Лазор, Л.И. Сущность, значение и перспективы реализации принципа гендерного равенства в сфере труда на современном этапе развития украинского государства [Електронний ресурс] / Л.И. Лазор // Актуальні проблеми права: теорія і практика. – 2007. – № 10. – С. 3-11. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/app_2007_10_1

	119. 
	Прімєрова, О.К. Теоретико-методологічні підходи до оцінювання взаємозв’язку економічного розвитку країни та показників гендерної рівності [Електронний ресурс] / О.К. Прімєрова, А.В. Васильчик // Молодий вчений. – 2016. – № 3. – С. 154-160. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/molv_2016_3_39


	120. 
	Проценко, А.А. Гендерная составляющая субъекта предпринимательской деятельности [Електронний ресурс] / А.А. Проценко // Гуманітарний часопис. – 2013. – № 1. – С. 68-73. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/gumc_2013_1_11

	121. 
	Семикіна, М.В. Гендерні аспекти зайнятості в Україні [Електронний ресурс] / М.В. Семикіна, М.В. Бугайова, Н.В. Гончарова // Наукові праці Кіровоградського національного технічного університету. Економічні науки. – 2016. – Вип. 30. – С. 114-126. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Npkntu_e_2016_30_14

	122. 
	Томінц, П. Гендерні відмінності в підприємницькій освіті і підприємницькій діяльності в частині придунайського регіону [Електронний ресурс] / П. Томінц, М. Реберник // Актуальні проблеми економіки. – 2012. – № 12. – С. 496-505. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/ape_2012_12_60

	123. 
	Шестаковський, О. Гендерна нерівність на ринку праці України: структурні передумови і тривкі стереотипи [Електронний ресурс] / О.Шестаковський // Вісник Київського національного університету імені Тараса Шевченка. Соціологія. – 2013. – Вип. 1. – С. 49-53. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/VKNU_soc_2013_1_9


	4.  Гендерна психологія

	124. 
	Андрейко, А.  Гендерна рівність: що це? : тренінгове заняття / А. Андрейко // Психолог. – 2016. – № 11-12. – С. 15-18.

	125. 
	Антонова, З. О. Вплив гендерних стереотипів реклами на формування статевої приналежності у підлітків [Електронний ресурс] / З.О. Антонова // Збірник наукових праць Національної академії Державної прикордонної служби України. Серія : Педагогічні та психологічні науки. – 2013. – № 1. – С. 8-16. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/znpnapv_ppn_2013_1_3

	126. 
	Безушко, С.А. Психологічний аналіз уявлень про самореалізацію сучасної молодої жінки:гендерний аспект [Електронний ресурс] / С.А. Безушко // Психологія: реальність і перспективи. – 2016. – Вип. 7. – С. 28-32. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/prp_2016_7_10

	127. 
	Болкун, Т.А. Гендерна ідентифікація підлітків із неблагополучних сімей: результати аналізу малюнкового тесту [Електронний ресурс] / Т.А. Болкун // Збірник наукових праць Хмельницького інституту соціальних технологій Університету "Україна". – 2009. – № 1. – С. 73-79. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Znpkhist_2009_1_19

	128. 
	Вільдгрубе, С.О. Гендерні відмінності маніпулятивної поведінки студентів [Електронний ресурс] / С.О. Вільдгрубе, М.Ю. Рогозіна // Проблеми сучасної психології. – 2013. – Вип. 21. – С. 36-45. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pspl_2013_21_

	129. 
	Волкова, Л. О. Ґендерна рівність у спілкуванні : заняття з елементами тренінгу / Л. О. Волкова // Класному керівнику. Усе для роботи. – 2012. – № 6. – С. 27-28.

	130. 
	Гендер и сексуальність // Ткалич М.Г. Гендерна психологія / М.Г.Ткалич. – К., 2016. – С. 84-106.

	131. 
	Гендерна дискримінація і мобінг на робочому місці  // Ткалич М.Г.   Гендерна психологія / М.Г.Ткалич. – К., 2016. – С. 202-204. 

	132. 
	Гендерна нерівність та протидія насильству : методичні рекомендації / уклад. М.О. Докторович, Н.В. Султанова, І.А. Хозраткулова. – Миколаїв, 2016. – 40 с.

	133. 
	Городнова, Н.  Гендерний розвиток особистості : метод. посібник / Н. Городнова. – К. : Шкільний світ, 2011. – 124 с. 

	134. 
	Данильченко, Т.В. Феномен гендерної ідентичності в психології [Електронний ресурс] / Т.В. Данильченко // Вісник Чернігівського національного педагогічного університету. Сер. : Психологічні науки. - 2013. – Вип. 114. – С. 57-63. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/VchdpuPH_2013_114_14

	135. 
	Жінки і чоловіки як суб'єкти гендерної взаємодії в організації. многогендерні та гетерогендерні колективи // Ткалич М.Г. Гендерна психологія / М.Г.Ткалич. – К., 2016. – С. 205-214.

	136. 
	Ильин, Е.П. Пол и гендер / Е. П. Ильин. – СПб: Питер, 2010. – 688 с.



	137. 
	Історія становлення гендерної психології // Ткалич М.Г. Гендерна психологія / М.Г.Ткалич. – К., 2016. – С. 20-42. 

	138. 
	Кікінежді, О.М. Психологічні детермінанти гендерної соціалізації підлітків [Електронний ресурс] / О.М. Кікінежді // Проблеми сучасної психології. – 2013. – Вип. 21. – С. 205-214. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pspl_2013_21_20

	139. 
	Клецина, И.С. Гендерная психология / И. С. Клецина. – СПб. : Питер, 2009. – 496 с.

	140. 
	Климентович, О.Б. Гендерна диференціація індивідуальних цінностей сучасної молоді [Електронний ресурс] / О.Б. Климентович // Проблеми сучасної психології. – 2013. – Вип. 21. – С. 214-224. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pspl_2013_21_21

	141. 
	Кононенко, О.І. Гендерні особливості емоційно-оцінного ставлення особистості до себе [Електронний ресурс] / О.І. Кононенко // Вісник Одеського національного університету. Психологія. – 2013. – Т. 18, Вип. 22(2). – С. 141-148. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vonu_psi_2013_18_22(2)__20

	142. 
	Котлова, Л.О. Гендерні особливості конфліктних форм поведінки у підлітковому та юнацькому віці [Електронний ресурс] / Л.О. Котлова // Педагогічна освіта: теорія і практика. Педагогіка. Психологія. – 2013. – № 19. – С. 95-99. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Potip_2013_19_28

	143. 
	Курбанова, А.Т. Особенности коммуникативных качеств личности подростков, принадлежащих различным гендерным типам  [Електронний ресурс] / А.Т. Курбанова // Проблеми сучасної психології. – 2013. – Вип. 21. С. 289-304. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pspl_2013_21_28

	144. 
	Курдибаха, О. Особливості формування гендерної ідентичності підлітків у спілкуванні з однолітками [Електронний ресурс] / О. Курдибаха // Психологія: реальність і перспективи. – 2013. – Вип. 1. – С. 165-168. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/prp_2013_1_64

	145. 
	Марченко, О. Гендерні відмінності самооцінки фізичного «Я» школярів різного віку / О. Марченко // Спортивний вісник Придніпров’я. – 2016. - № 3. – С. 133-138. 

	146. 
	Панфілова,  Г. Б. Гендерні особливості динаміки Я-концепції студентів в ускладнених життєвих ситуаціях [Електронний ресурс] / Г.Б. Панфілова // Проблеми сучасної психології. – 2013. – Вип. 22. – С. 434-444. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pspl_2013_22_38

	147. 
	Пріб, Г.А. Гендерні аспекти адиктивної поведінки [Електронний ресурс] / Г.А. Пріб // Архів психіатрії. – 2016. – Т. 22, № 4. – С. 101-105. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/apsuh_2016_22_4_22

	148. 
	Проноза, О.В. Вплив гендера на формування уявлень образу ідеального партнера / О.В. Проноза // Виховна робота в школі. – 2013. – № 3. – С. 11-18.

	149. 
	Савіна, М.І. Психологічні особливості гендерних взаємин [Електронний ресурс] / М.І. Савіна // Збірник наукових праць Інституту психології iмені Г.С. Костюка Національної АПН України. Проблеми загальної та педагогічної психології. – 2012. – Т. 24, ч. 5. – С. 186-193. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pzpp_2012_24_5_23

	150. 
	Сновида, Л.Т. Гендерно-обусловленные факторы и механизмы формирования суицидального поведения при депрессиях [Електронний ресурс] / Л.Т. Сновида // Архів психіатрії. – 2012. – Т. 18, № 3. –С. 37-41. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/apsuh_2012_18_3_11


	151. 
	Соловйов О.М. Гендерні особливості уявлень про самоактуалізацію особистості [Електронний ресурс] / О.М. Соловйов // Науковий вісник Миколаївського національного університету імені В.О. Сухомлинського. Серія : Психологічні науки. – 2014. – Вип. 2.13. – С. 201-204. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvmdups_2014_2

	152. 
	Станкевич, Р.І. Психологічні особливості емоційної саморегуляції у юнацькому віці: гендерний порівняльний аналіз [Електронний ресурс] / Р.І. Станкевич // Міжнародний науковий форум: соціологія, психологія, педагогіка, менеджмент. – 2012. – Вип. 10. – С. 190-201. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Mnf_2012_10_27

	153. 
	Ткалич, М.Г. Соціально-психологічні особливості гендерної взаємодії в організації [Електронний ресурс] / М.Г. Ткалич // Проблеми сучасної психології. – 2012. –№ 1. – С. 46-52. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pspz_2012_1_9

	154. 
	 Турищева, Л.В. Відмінності між жінкою і чоловіком / Л.В. Турищева // Шкільному психологу. Усе для роботи. – 2014. – № 3. – С. 33-35.

	155. 
	Хвостов А.А. Гендерные особенности морального созниния  / А.А. Хвостов // Мир психологии. – 2005. – № 2. – С.194-205.


	156. 
	Шевченко, Н.В. Проблема засвоєння гендерних ролей в підлітковому віці [Електронний ресурс] / Н.В. Шевченко // Збірник наукових праць Хмельницького інституту соціальних технологій Університету "Україна". – 2010. – № 2. – С. 149-152. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Znpkhist_2010_2_37

	5. Гендерна педагогіка

	157. 
	Аніщенко, О.В. Педагогічна освіта в контексті гендерного підходу / О.В. Аніщенко // Освіта дорослих як фактор розвитку доослої людини в умовах сучасних соціальних змін: матеріали Міжнародної науково-практичної конференції. – Черкаси, 2012. – С. 7-10.

	158. 
	Бондарчук, О. Профілактика гендерних упереджень керівників загальноосвітніх навчальних закладів як чинник запобігання жорстокому поводженню з дітьми та молоддю / О. Бондарчук, О. Нежинська // Дитинство без насилля : суспільство, школа і сім’я на захисті прав дітей : збірник матеріалів Міжнародної науково-практичної конференції . 29-30 квітня 2014 р. – Тернопіль : Стереоарт, 2014. – С. 621-624.

	159. 
	Вовк, Л. Формування гендерної культури особистості у національній системі освіти [Електронний ресурс] / Л. Вовк // Імідж сучасного педагога. – 2014. – № 6. – С. 53-56. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/isp_2014_6_16

	160. 
	Войта, Є.С. Гендерний паритет виховних ідеалів української народної педагогіки як основа національного виховання [Електронний ресурс] / Є.С. Войта // Науковий часопис НПУ імені М.П. Драгоманова. Серія 14 : Теорія і методика мистецької освіти. – 2014. –Вип. 16(1). – С. 10-12. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nchnpu_014_2014_16(1)__5


	161. 
	Воровка, М.І. Джерела становлення гендерного підходу в педагогіці [Електронний ресурс] / М.І. Воровка, Г.Г. Петрученя // Збірник наукових праць Військового інституту Київського національного університету імені Тараса Шевченка. – 2014. – Вип. 46. – С. 269-275. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Znpviknu_2014_46_42

	162. 
	Воровка, М.І. Філософське осмислення гендерного підходу в педагогіці [Електронний ресурс] / М.І. Воровка, Г.Г. Петрученя // Науковий вісник Мелітопольського державного педагогічного університету. Серія: Педагогіка. – 2013. – №. 2. – С. 43-52. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvmdpu_2013_2_8


	163. 
	Впровадження гендерного компоненту культури у розвиток освіти на прикладі Канади, Німеччини та Великобританії // Ворчакова І. Є.  Гендерна політика: навчальний посібник для студентів вищих навчальних закладів / І.Є. Ворчпкова. – Миколаїв, 2014. – С. 130-141.

	164. 
	Гендерна педагогіка  : хрестоматія / за ред. В. Гайденко, пер. з англ. В. Гайденко, А. Предборської. – Суми : Університетська книга, 2006. – 313с. 

	165. 
	Длінна, Т.І.  Освітянам про гендер : навчальний посібник / Т.І. Длінна , О.В. Волос. – Миколаїв : ОІППО, 2002. – 19 с. 

	166. 
	Дрожина, Т.В. Гендерні аспекти в освіті / Т.В. Дрожина                            // Управління школою. – 2012. – № 16-18. – С. 76-83.   

	167. 
	Дрожжина, Т.В. Формування гендерної чутливості в освіті  / Т.В. Дрожжина // Управління школою. – 2012. –  № 7-9. – С. 79-85.

	168. 
	Ільченко, О. Гендерний підхід як нова методологія наукових досліджень в галузі педагогіки: генеза розвитку [Електронний ресурс] / О. Ільченко // Педагогічні науки. – 2011. – Вип. 3. – С. 22-30. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pena_2011_3_6

	169. 
	Лапій, Х. Гендерна педагогіка у формуванні мистецтва жити в культурно-освітньому просторі [Електронний ресурс] / Х. Лапій // Versus. – 2013. – № 2. – С. 87-90. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/vers_2013_2_18

	170. 
	Лясота, А.Є. Демократизація освіти як важливий чинник розвитку громадянського суспільства – гендерний підхід [Електронний ресурс] / А. Є. Лясота // Гілея: науковий вісник. - 2016. - Вип. 106. – С. 330-334. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/gileya_2016_106_89

	171. 
	Миронюк, С. Жінки й чоловіки: ними народжуються чи стають? Формування гендерної культури педагогів / С. Миронюк // Шкільний світ. – 2014. – № 10. – С. 10-12.

	172. 
	Петренко, О.Б. Гендерний аспект професійної підготовки жінки-вчителя [Електронний ресурс] / О. Б. Петренко // Педагогічний дискурс. – 2007. – Вип. 2. – С. 118-122. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/peddysk_2007_2_27

	173. 
	Петренко, О. Проблема періодизації розвитку гендерних підходів до вітчизняної освіти й виховання у радянський період [Електронний ресурс] / О. Петренко // Історико-педагогічний альманах. - 2011. - Вип. 1. - С. 16-20. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ipa_2011_1_6

	174. 
	Петруняк, Н.Є. Тенденції розвитку гендерної педагогіки [Електронний ресурс] / Н.Є. Петруняк // Сучасні інформаційні технології та інноваційні методики навчання у підготовці фахівців: методологія, теорія, досвід, проблеми. – 2012. – Вип. 33. – С. 435-439. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Sitimn_2012_33_87

	175. 
	Савченко, М. Модель гендерного виховання дітей старшого дошкільного віку [Електронний ресурс] / М. Савченко // Молодь і ринок. – 2014. – № 11. – С. 26-32. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Mir_2014_11_7

	176. 
	Сембрат, А.Л. Історія виникнення гендерних досліджень в педагогічній науці [Електронний ресурс] / А.Л. Сембрат // Молодий вчений. – 2016. – № 7. – С. 449-452. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/molv_2016_7_109

	177. 
	Сидоренко, І.В. Формування гендерного підходу в освіті у контексті соціально-педагогічного аналізу [Електронний ресурс] / І.В. Сидоренко // Теорія і практика сучасної психології. – 2011. – Вип. 2. – С. 59-63. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/tpcp_2011_2_14

	178. 
	Хайсарова, Г.М. Роль педагогическй культуры родителей в гендерном воспитании детей / Г.М. Хайсарова // Педагогика. – 2014. – № 1. – С. 54-60.

	179. 
	Штылева, Л.В. Гендерный подход в образовании / Л.В. Штылева           // Мир образования - образование в мире. – 2005. – № 1. – С.89-101.  

	180. 
	Юр’єва, О.Ю. Гендерний підхід в освіті: історія та сучасність [Електронний ресурс] / О.Ю. Юр’єва // Наукові записки Національного університету "Острозька академія". Серія : Психологія і педагогіка. – 2010. – Вип. 15. – С. 264-272. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoapp_2010_15_46

	181. 
	Яцій, О.М. Проблема вибору технологій виховання: гендерний аспект  / О.М. Яцій // Науковий вісник Південноукраїнського педагогічного університету імені К.Д. Ушинського  : збірник наукових праць / Південноукраїнський педагогічний університет імені К.Д. Ушинського. – Одеса, 2005. – Спеціальний випуск : Інтеграція гендерного підходу в сучасну науку і освіту: результати та перспективи. – С. 238-240.


	5.1. Теорія і практика впровадження гендерного підходу в дошкільній педагогіці

	182. 
	Гордашевська, О.. Вивчення особливостей гендерного розвитку дітей дошкільного віку / О. Гордашевська // Практичний психолог – 2017. – № 3. – С.21-31.

	183. 
	Дубецька, Л. Роль дитячих мультфільмів у формуванні гендерних уявлень дошкільників-вихованців дитячого будинку / Л. Дубецька // Науковий вісник Миколаївського національного університету імені В.О. Сухомлинського. Сер. : Психологічні науки : збірник наукових праць. – Миколаїв, 2016. – Вип. 1 (16) . – С. 52-57.

	184. 
	Зайцева, О.Г. Проблеми сучасної гендерної політики та виховання статеворольової поведінки дошкільників [Електронний ресурс] / О.Г. Зайцева // Вісник Глухівського національного педагогічного університету імені Олександра Довженка. Сер. : Педагогічні науки. – 2013. – Вип. 23. – С. 107-113. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/vgnpu_2013_23_18

	185. 
	Карнаух, Л. Етнічні особливості формування толерантних взаємин старших дошкільників у контексті гендерної соціалізації [Електронний ресурс] / Л. Карнаух // Проблеми підготовки сучасного вчителя. – 2014. – № 9(2). – С. 36-42. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/ppsv_2014_9(2)__7

	186. 
	Клименюк, Н.В. Виховання гендерної культури в дітей дошкільного віку засобами народної гри [Електронний ресурс] / Н.В. Клименюк, Н.І. Субота // Наукові праці [Чорноморського державного університету імені Петра Могили комплексу "Києво-Могилянська академія"]. Серія : Педагогіка. – 2016. – Т. 269, Вип. 257.  С. 131-134. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Npchduped_2016_269_257_26

	187. 
	Кожина, Е.В.  Гендерная специфика родительского отношения к детям дошкольного возраста / Е.В. Кожина // Психолог в детском саду. – 2012. – № 1. – С. 80-91.

	188. 
	Малкович, М.М. Ідентифікація як механізм формування гендерних уявлень у дошкільному віці [Електронний ресурс] / М.М. Малкович // Наукові записки [Національного університету "Острозька академія"]. Психологія і педагогіка. – 2013. – Вип. 23. – С. 141-148. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoapp_2013_23_18


	189. 
	Малкович, М.М. Програма розвитку гендерних уявлень у хлопчиків дошкільного віку [Електронний ресурс] / М.М. Малкович // Актуальні проблеми психології. – 2015. – Т. 6, Вип. 10. –С. 166-176. –Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/appsuh_2015_6_10_20

	190. 
	Мунтян, В. Гендерна соціалізація дошкільників / В. Мунтян // Практичний психолог: дитячий садок. – 2017. – № 3. – С. 4-12 

	191. 
	Нижник, Г. Гендерне і статеве виховання дошкільників : психолого-педагогічний семінар для педагогів / Г. Нижник // Психолог дошкілля. – 2014. – № 11. – С. 14-16. 

	192. 
	Очкур, В.В. Гендерна стратегія виховання та гендерний підхід у розвитку дітей дошкільного віку / В.В. Очкур // Дошкільний навчальний заклад. – 2012. – № 4. – С. 2-14. 

	193. 
	Пасечная, А.Б. Гендерное воспитание детей дошкольного возраста в семье и детском саду [Електронний ресурс] / А.Б. Пасечная // Таврійський вісник освіти. – 2014. – № 1(2). – С. 64-73. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Tvo_2014_1(2)__13

	194. 
	Пономарьова, Т. Погляд на гендерне виховання дитини в сучасному світі / Т. Пономарьова // Психолог дошкілля. – 2014. – № 9. - С. 37-39. 

	195. 
	Савченко, М.С. Реалiзацiя гендерного пiдходу у навчально-виховному процесі дошкiльного навчального закладу: сучасний погляд на виховання [Електронний ресурс] / М.С. Савченко // Педагогічний альманах. – 2014. – Вип. 24. – С. 20-26. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pedalm_2014_24_5

	196. 
	Савченко, Ю.  Художній твір як засіб формування гендерних уявлень дошкільників / Ю. Савченко // Практичний психолог: дитячий садок. – 2013. – № 3. – С. 58-61. 

	197. 
	Седлецька, О.М.  Зростаємо дружними. Заняття з гендерного виховання для дітей середнього дошкільного віку / О.М. Седлецька // Дошкільний навчальний заклад. – 2013. – № 10. – С. 37-38.

	198. 
	Сергеева, В.П. Факторы социализации в гендерном воспитании дошкольников / В.П. Сергеева // Среднее профессиональное образование. – 2012. – № 3. – С. 13-15.

	199. 
	Сьоміна, А. Гендерне виховання дітей дошкільного віку / А. Сьоміна, О. Куксенко, В. Гармаш // Вихователь-методист дошкільного закладу. – 2011. - № 4 – С .36-50.

	200. 
	Сьоміна, А. Особливості гендерного виховання дошкільників різного віку / А. Сьоміна, О. Куксенко, В. Гармаш // Вихователь-методист дошкільного закладу. – 2011. – № 5. – С. 40-56. 

	201. 
	Товкач І. Гендерне виховання дошкільнят / І. Товкач // Дошкільне виховання. – 2012. – № 3. – С. 8-12. 

	202. 
	Шоробура, І.М. Гендерне виховання дітей старшого дошкільного віку: вимоги сучасності [Електронний ресурс] / І.М. Шоробура, М.С. Савченко // Вісник Луганського національного університету імені Тараса Шевченка. Педагогічні науки. – 2013. – № 5(1). – С. 138-146. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/vlup_2013_5(1)__21

	203. 
	Шулигіна, Р. Гендерне виховання дітей дошкільного віку: досвід співробітництва учасників педагогічного процесу [Електронний ресурс] / Р. Шулигіна, В. Мовчун // Вісник Інституту розвитку дитини. Сер. : Філософія, педагогіка, психологія. –2014. – Вип. 35. – С. 124-131. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vird_2014_35_23

	5.2. Гендерне виховання школярів

	204. 
	Андрусик, О. Упровадження концепції гендерної рівності у виховну роботу школи / О. Андрусик // Сучасна школа. – 2010. – № 12. – С. 5-14.

	205. 
	Бутурлим, Т. До проблеми формування гендерної культури старшокласників / Т. Бутурлим // Рідна школа. – 2009. – № 12. – С. 22-25.

	206. 
	Бутурлин, Т.І. Упровадження гендерного підходу в навчально-виховний процес. Навчальний семінар / Т.І. Бутурлин // Педагогічна майстерня. – 2017. – № 3. – С. 24-31.

	207. 
	Вовк, Л. Формування гендерної культури у дітей молодшого шкільного віку [Електронний ресурс] / Л. Вовк // Актуальні питання гуманітарних наук. – 2015. – Вип. 13. – С. 238-243. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/apgnd_2015_13_31

	208. 
	Гадомська, І.О. Гендер у сім’ї, на роботі, в політиці. Година   спілкування / І.О. Гадомська // Позакласний час. – 2011. – № 10. – С. 41-43. 

	209. 
	Гендерна освіта учнів – новий напрям роботи соціального педагога // Рассказова О.І. Професійний довідник соціального педагога / О.І. Рассказова. – Х., 2012. – С.



	210. 
	Гендерний підхід в організації позакласної роботи з учнями основної школи // Якименко С.І. Формування культури здорового способу життя учнів основної школи у позакласній роботі  : навчально-методичний посібник для студентів вищих навчальних закладів / С.І. Якименко, Н.В. Оксеньчук. – К., 2012. – С. 71-81.

	211. 
	Генсіцька-Антонюк, Н. Психолого-педагогічна проблема формування гендерної ідентичності у початковій школі [Електронний ресурс] / Н. Генсіцька-Антонюк // Психолого-педагогічні проблеми сільської школи. –2011. – № 39(1). – С. 144-149. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ppps_2011_39(1)__24


	212. 
	Грищенко І. Гендерна соціалізація школярів. Заняття з елементами тренінгу / І. Грищенко // Психолог. Шкільний світ. – 2016. – № 15-16. – С. 15-25.

	213. 
	Гуцалюк, Т. Урок гендерної грамотності / Т. Гуцалюк // Початкова школа. – 2012. – № 6. – С. 54-56.

	214. 
	Данилевська, О. Гендерна лінгвістика й мовна освіта школярів: чому дітям варто знати про гендерні упередження та стереотипи, закріплені в мові / О. Данилевська // Українська мова й література в середніх школах, гімназіях, ліцеях та колегіумах. – 2009. – № 4. – С. 16-23. 

	215. 
	Драновська, С. Особливості гендерного виховання молодших школярів / С. Драновська, Ю. Демчук // Імідж сучасного педагога. – 2011. – № 1. – С. 57-59. 

	216. 
	Єрмоленко, С. Гендер у методиці навчання мов / С. Єрмоленко // Українська мова і література в школі. – 2008. – № 2. – С. 39-43. 

	217. 
	Зоря, Л. Реалізація питань гендерної рівності на уроках математики / Л. Зоря // Математика. – 2011. – № 46-47. – С. 32-39.

	218. 
	Кайоткіна, Т. Формування гендерної культури підлітків / Т. Кайоткіна // Психолог. Шкільний світ. – 2015. – 3 9-10. – С. 11-19.

	219. 
	Кікінеджі, О. Соціально-педагогічні чинники становлення гендерної ідентичності дітей молодшого шкільного віку / О. Кікінеджі // Науковий вісник Миколаївського національного університету імені В.О. Сухомлинського. Сер. : Психологічні науки : збірник наукових праць / Миколаївський національний університет імені В.О. Сухомлинського. - Миколаїв, 2016. – Вип. 1(16). – С. 86-92.



	220. 
	Климова, Н.В.  Актуальні проблеми гендерного виховання в шкільному просторі / Н.В. Климова // Підготовка майбутнього викладача до застосування технологій педагогічної освіти  : збірник матеріалів щорічних магістрантських читань. – Миколаїв, 2014. – С. 41-45. 

	221. 
	Кузьменко, Л. Гендерні стереотипи суспільства. Заняття для учнів середньої і старшої школи / Л. Кузьменко // Психолог. – 2014. – № 22. – С. 19-22.

	222. 
	Кухаренко, Л. Ми – рівні, ми – різні Урок-спілкування з елементами тренінгу для учнів 9-11 класів / Л. Кухаренко // Психолог. - 2012. – № 5. - С. 15-16.

	223. 
	Мараховська, Т.А. Ділова гра "Ми всі різні, але рівні". Урок ґендерної грамотності для учнів 8-11 класів / Т.А. Мараховська // Класному керівнику. Усе для роботи. – 2012. – № 5. – С. 40-41.

	224. 
	Марченко, О. Гендерні відмінності самооцінки фізичного "Я" школярів різного віку / О. Марченко // Спортивний вісник Придніпров'я. – 2016. – № 3. – С. 133-138.

	225. 
	Марченко, О.Ю. Гендерні відмінності ставлення школярів до фізкультурно-спортивної діяльності [Електронний ресурс] / О.Ю. Марченко // Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми фізичного виховання і спорту. – 2013. – № 10. – С. 47-51. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/PPMB_2013_10_11

	226. 
	Марченко, О. Гендерні особливості формування інтересів та ціннісних орієнтацій у сфері фізичної культури школярів [Електронний ресурс] / О. Марченко // Спортивний вісник Придніпров'я. – 2013. – № 2. – С. 75-78. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/svp_2013_2_16

	227. 
	Медюк, І. Гендерне виховання молодших школярів. Як виховувати чоловіків і жінок / І. Медюк // Початкова освіта. – 2017. – № 11. – С. 45-63.

	228. 
	Миронюк, С. Гендерний підхід. Формування соціальної компетентності підлітків / С. Миронюк // Психолог. Шкільний світ. – 2015. – № 1. – С. 11-17. 

	229. 
	Миронюк, С. Програма нендерного виховання підлітків / С. Миронюк // Асихолог. Шкільний світ. – 2015. – № 1. – С. 17-22.

	230. 
	Мозгова, Л. Гендерне прочитання балад у школі / Л. Мозгова // Дивослово. – 2012. – № 9. – С. 18-19.

	231. 
	Ольховик, С. Толерантність – шлях до гендерного паритету. Формування толерантності у підлітків / С. Ольховик // Психолог. Шкільний світ. – 2012. – № 10. – С. 7-9.

	232. 
	Основи формування гендерної  культури школярів : методичний посібник для вчителів початкової школи і класних керівників 5-11(12) класів загальноосвітніх навчальних закладів / упор. С.Л. Губіна. - Х. : ХОНМІБО, 2008. - 78 с. 

	233. 
	Парфанович, І.І. Гендерний методологічний підхід як умова профілактики девіантної поведінки дівчат [Електронний ресурс] / І.І. Парфанович // Вісник Запорізького національного університету. Педагогічні науки. – 2015. – № 1. – С. 59-63. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vznu_ped_2015_1_11*

	234. 
	Пащенко, Т.І. Спілкування дівчат і хлопців на засадах дружби: відмова від небезпечних пропозицій в умовах тиску та загрози насилля / Т. І. Пащенко // Класному керівнику. Усе для роботи . - 2010. - № 2. - С. 16-28. 

	235. 
	Потоцька, Ю. В. Цикл занять «Впровадження гендерної політики через формування почуття гендерної рівності у дітей молодшого шкільноговіку / Ю. В. Потоцька // Початкове навчання та виховання. – 2012. – № 25-36.

	236. 
	Редченко, О. Л. Стосунки рівності й поваги. Година гендерного виховання / О. Л. Редченко // Позакласний час. - 2012. - № 1-2. - С. 39-41. 

	237. 
	Рицька, Н. Гендерне виховання учнів початкової школи як важлива ланка соціально-педагогічної діяльності / Н. Рицька // Вересень. – 2011. - № 1-2  - С. 101-105.

	238. 
	Самарська, М. Формування гендерної толерантності школярів / М. Самарська // Психолог. Шкільний світ. – 2012. - № 1. – С. 4-8.

	239. 
	Самойленко,  Н. І. Гендерна соціалізація учнів початкової школи як фактор формування гендерних уявлень [Електронний ресурс] / Н. І. Самойленко, А. Л. Сембрат // Збірник наукових праць [Херсонського державного університету]. Педагогічні науки. - 2015. - Вип. 67. - С. 460-464. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/znppn_2015_67_88

	240. 
	Сороколат, Н. Гендерний підхід до організації учнівського самоврядування / Н. Сороколат // Психолог. Шкільний світ. – 2012. - № 10. – С. 19-21.

	241. 
	"Що таке гендерна рівність?" Позакласний захід для учнів 4-6-х класів  // Відкритий урок. - 2011. - № 10. -  С. 62-63. 

	242. 
	Фаєвська, Т. Успішна жінка - надія майбутнього: урок-гра з ґендерної рівності / Т. Фаєвська, Д. Фаєвський // Шкільний світ :. - 2012. - № 17. - С. 21-23.

	243. 
	Черняк, О. Гендерна соціалізація. Підлітковий досвід / О. Черняк // Психолог. Шкільний світ. – 2012. – № 10. – С. 46-50.

	244. 
	Чулісова, К. О. Рівноправність чоловіків і жінок: урок гендерної грамотності / К. О. Чулісова // Виховна робота в школі. - 2010. - № 1. - С. 52-55. 

	245. 
	Швидка, І. І. Ми маємо рівні права й можливості! : урок гендерної рівності для учнів 5-6 класів / І. І. Швидка // Класному керівнику. Усе для роботи. - 2011. - № 8. - С. 37-38. 

	246. 
	Шевцова, Ю.А. Представление о гендерных ролях в юношеском возрасте / Ю.А. Шевцова // Вісник Чернігівського національного педагогічного університету. Сер. : Педагогічні науки : збірник наукових праць / Чернігівський національний педагогічний університет. – Чернігів, 2014. – Вип. 115. – С. 263-264.

	247. 
	Шевченко, А. М. Педагогічні аспекти проблеми гендерного виховання молодших школярів [Електронний ресурс] / А.М. Шевченко // Духовність особистості. - 2011. - Вип. 6. - С. 190-197. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/domtp_2011_6_24

	248. 
	Шевченко, А.М. Педагогічні основи гендерного виховання молодших школярів [Електронний ресурс] / А.М. Шевченко // Духовність особистості. - 2013. - Вип. 1. - С. 249-258. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/domtp_2013_1_28

	249. 
	Щербинина,  В. П.  Гендерный подход в обучении  / В.П. Щербинина  // Начальная школа. – 2013. – № 7. – С. 11-14.   

	250. 
	Яценко, Л. Гендерне виховання старшокласників на уроках української літератури / Л. Яценко // Українська література в загальноосвітній школі. - 2008. - № 1. - С. 18-20. 

	251. 
	Яценко, Л. В.  Формування гендерних відносин старшокласників у підготовці їх до сімейного життя засобами шкільного курсу зарубіжної літератури / Л. В. Яценко, Т. В. Неб'янська // Зарубіжна література в школах України. - 2008. - № 7-8. - С. 26-30. 

	5.3.  Гендерна освіта й виховання студентської молоді як психолого-педагогічна проблема  

	252. 
	Аніщенко, О.В.  Формування гендерної культури майбутнього вчителя як напрям діяльності гендерних центрів ВНЗ  / О. В. Аніщенко // Науковий вісник Миколаївського національного університету імені В.О. Сухомлинського. Сер. : Педагогічні науки  : збірник наукових праць / Миколаївський національний університет імені В.О. Сухомлинського. - Миколаїв, 2013. – Вип. 1.40 : Педагогічна освіта: історія, технології, педагогічна майстерність, професіоналізм. – С. 132-137.

	253. 
	Антіфєєва,  Х. О. Гендерна педагогіка як чинник формування мистецтва жити студентської молоді у проблемному полі філософії освіти [Електронний ресурс] / Х. О. Антіфєєва // Молодий вчений. - 2014. - № 4(07)(2). - С. 6-8. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/molv_2014_4(07)(2)__2

	254. 
	 Березовська,  Л. Гендерні аспекти вибору професії студентами [Електронний ресурс] / Л. Березовська, О. Юрков, М. Синишина // Педагогіка і психологія професійної освіти. - 2016. - № 4. - С. 148-155. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pippo_2016_4_17

	255. 
	Биличенко,  Е. А. Гендерные аспекты личностно-мотивационной сферы студентов к занятиям физическим воспитанием и спортом  [Електронний ресурс] / Е. А. Биличенко // Физическое воспитание студентов. - 2013. - № 6. - С. 8-14. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/PhVSTS_2013_6_4

	256. 
	Бідюк, І. А. Гендерна специфіка становлення професійного інтелекту у студентів вищого технічного навчального закладу [Електронний ресурс] / І. А. Бідюк // Вісник Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди. Психологія. - 2013. - Вип. 46(1). - С. 22-30. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/VKhnpu_psykhol_2013_46(1)__5


	257. 
	Василенко,  О. Особливості вибору майбутньої професії абітурієнтами вищих навчальних закладів: гендерний аспект [Електронний ресурс] / О. Василенко // Науковий вісник Ужгородського національного університету. Серія : Педагогіка. Соціальна робота. - 2014. - Вип. 32. - С. 32-34. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvuuped_2014_32_12


	258. 
	Васильченко,  О. І. Основні принципи та напрями в розробці соціально-педагогічних умов формування гендерної культури студентів університету [Електронний ресурс] / О. І. Васильченко // Педагогіка формування творчої особистості у вищій і загальноосвітній школах. - 2014. - Вип. 38. - С. 496-501. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pfto_2014_38_70

	259. 
	Васильченко,  О. І. Сумісна діяльність студентів університету з недержавними організаціями як умова формування гендерної культури студентів [Електронний ресурс] / О. І. Васильченко // Науковий часопис Національного педагогічного університету імені М. П. Драгоманова. Серія 11 : Соціальна робота. Соціальна педагогіка. - 2015. - Вип. 20. - С. 118-125. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nchnpu_011_2015_20_18

	260. 
	Васильченко,  О. І. Сутність,структура та зміст гендерної культури студентів університету [Електронний ресурс] / О. І. Васильченко // Вісник Запорізького національного університету. Педагогічні науки. - 2013. - № 1. - С. 50-58. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vznu_ped_2013_1_10

	261. 
	Войтовська,  А. І. Гендерна соціалізація студентів з особливими освітніми потребами (із досвіду діяльності Центру соціальної та освітньої інтеграції "Без бар’єрів" УДПУ імені Павла Тичини) [Електронний ресурс] / А. І. Войтовська // Вісник Чернігівського національного педагогічного університету. Серія : Педагогічні науки. - 2017. - Вип. 142. - С. 23-25. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/VchdpuP_2017_142_7

	262. 
	Гендерна освіта у вищій школі: досвід і проблеми подальшої інституціоналізції // Ворчакова І. Є. Гендерна політика: навчальний посібник / І. Є. Ворчакова. – Миколаїв, 2014. – С. 123-139.

	263. 
	Герасименко,  М. М. Особливості впливу гендерної ідентичності студентів на процес їхньої економічної соціалізації [Електронний ресурс] / М. М. Герасименко // Теоретичні і прикладні проблеми психології. - 2013. - № 2. - С. 90-97. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Tippp_2013_2_14

	264. 
	Горская,  И. Ю. Психофизическая адаптация студентов к аудиторным видам учебной деятельности с учетом гендерных различий [Електронний ресурс] / И. Ю. Горская, Д. Д. Петрова // Здоровье, спорт, реабилитация. - 2015. - № 2. - С. 14-16. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/hsr_2015_2_8


	265. 
	Гришак, С. М. Організація позанавчальної діяльності студентів коледжу в процесі соціалізації на основі гендерного підходу [Електронний ресурс] / С. М. Гришак, Н. С. Шабаєва // Соціальна педагогіка: теорія та практика. - 2013. - № 2. - С. 47-52. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/spttp_2013_2_8

	266. 
	Зозуля,  О. В. Гендерні відмінності в прояві відповідальності в студентів – психологів [Електронний ресурс] / О. В. Зозуля, С. В. Маковєєва // Наука і освіта. - 2013. - № 1-2. - С. 40-44. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/NiO_2013_1-2_11

	267. 
	Калько,  І. Використання інтерактивних технологій як одна із умов формування гендерної культури сучасної студентської молоді в процесі вивчення соціально-гуманітарних дисциплін [Електронний ресурс] / І. Калько // Збірник наукових праць Уманського державного педагогічного університету. - 2013. - Ч. 2. - С. 176-180. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/znpudpu_2013_2_25

	268. 
	Калько,  І. В. Гендерна культура в духовно-моральному розвитку студентської молоді [Електронний ресурс] / І. В. Калько // Духовність особистості. - 2012. - Вип. 3. - С. 65-71. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/domtp_2012_3_12

	269. 
	Калько,  І. В.  Гендерна освіта й виховання студентської молоді як психолого-педагогічна проблема  / І. В. Калько // Соціальна педагогіка: теорія та практика. – 2012. – № 4. – С. 26-31.   

	270. 
	Калько,  І. В. Наповнення змісту дисциплін соціально-гуманітарного циклу гендерною тематикою як одна із умов формування гендерної культури студентської молоді [Електронний ресурс] / І. В. Калько // Проблеми сучасної педагогічної освіти. Педагогіка і психологія. - 2013. - Вип. 39(2). - С. 87-91. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pspo_2013_39(2)__18

	271. 
	Калько, І. В. Умови та можливості реалізації ідеї гендерної рівності студентської молоді [Електронний ресурс] / Калько І. В.  // Соціальна педагогіка: теорія та практика. - 2013. - № 1. - С. 56-60. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/spttp_2013_1_9

	272. 
	Кричфалушій,  М. Гендерні особливості розвитку сили волі у студентів-першокурсників [Електронний ресурс] / М. Кричфалушій, Л. Гнітецький // Нова педагогічна думка. - 2014. - № 1. - С. 120-123. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Npd_2014_1_39




	273. 
	Кубко,  В. П. Формування гендерної культури студентів вищих навчальних закладів [Електронний ресурс] / В. П. Кубко // Гілея: науковий вісник. - 2015. - Вип. 98. - С. 321-325. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/gileya_2015_98_88


	274. 
	Марченко,  О. Ю. Гендерний аспект формування цінностей фізичної культури у студентів вищих навчальних закладів [Електронний ресурс] / О. Ю. Марченко // Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми фізичного виховання і спорту. - 2013. - № 9. - С. 50-54. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/PPMB_2013_9_11

	275. 
	Мілорадова, Н. Е. Гендерні особливості професійного становлення особистості студента [Електронний ресурс] / Н. Е. Мілорадова, Н. Є. Мовмига // Проблеми екстремальної та кризової психології. - 2015. - Вип. 18. - С. 133-145. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pekp_2015_18_19

	276. 
	Міхєєв,  А. О. Гендерні відмінності особистісної адаптації студентів до навчання на 3-му курсі [Електронний ресурс] / А. О. Міхєєв, В. Б. Попович, М. П. Тимофієва, К. І. Яковець // Буковинський медичний вісник. - 2017. - Т. 21, № 2(1). - С. 173-176. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/bumv_2017_21_2(1)__39

	277. 
	Мосієнко, С. Професійна адаптація та ґендерне виховання: модуль з елементами тренінгу для студентів середньо-спеціальних закладів освіт / С. Мосієнко, Г. Клімова, О. Скрипник // Психолог. - 2011. - N 4. - С. 13-17.

	278. 
	Назаренко,  Н. В. Гендерні особливості мотивації студентів до успіху та уникненню невдачі [Електронний ресурс] / Н. В. Назаренко // Вісник Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди. Психологія. - 2011. - Вип. 39. - С. 156-165. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/VKhnpu_psykhol_2011_39_17

	279. 
	Осташова,  В. О. Гендерні особливості правового самовиховання студентської молоді [Електронний ресурс] / В. О. Осташова // Часопис Київського університету права. - 2012. - № 2. - С. 27-30. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Chkup_2012_2_8


	280. 
	Олійник,  І. В. Про роль соціології у гендерному вихованні студенток [Електронний ресурс] / І. В. Олійник, О. А. Чернявська // Педагогічний дискурс. - 2012. - Вип. 12. - С. 247-250. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/0peddysk_2012_12_57


	281. 
	Пампуха,  Л. Гендерні особливості сприйняття лідера в студентській групі [Електронний ресурс] / Л. Пампуха // Збірник наукових праць: філософія, соціологія, психологія. - 2011. - Вип. 16(1). - С. 39-47. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/znpfsp_2011_16(1)__7

	282. 
	Петрученя,  Г. Г. Гендерна асиметрія студентства як чинник формування гендерної культури в Україні в 60-80-ті роки ХХ століття [Електронний ресурс] / Г. Г. Петрученя // Вісник Житомирського державного університету імені Івана Франка . - 2014. - Вип. 2. - С. 51-57. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/VZhDU_2014_2_12


	283. 
	Петрученя, Г. Г. Умови та чинники формування гендерної культури радянської студентської молоді у 60–80-ті рр. ХХ ст.: історично-педагогічний аспект [Електронний ресурс] / Г. Г. Петрученя // Наукові записки [Ніжинського державного університету ім. Миколи Гоголя]. Сер. : Психолого-педагогічні науки. - 2012. - № 3. - С. 180-185. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nzspp_2012_3_48


	284. 
	Семків,  І. І. Емпіричне дослідження статево-гендерних особливостей соціальної активності студентської молоді [Електронний ресурс] / І. І. Семків // Наукові студії із соціальної та політичної психології. - 2011. - Вип. 27. - С. 336-345. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nsspp_2011_27_39

	285. 
	Старовойт,  Т. П. Гендерні чинники мотивації навчально-професійної діяльності студентів [Електронний ресурс] / Т. П. Старовойт // Вісник Харківського національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди. Психологія. - 2015. - Вип. 50. - С. 232-238. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/VKhnpu_psykhol_2015_50_27

	286. 
	Шабаєва,  Н. С. Концептуальні основи удосконалення гендерної соціалізації студентів коледжу в позанавчальній діяльності [Електронний ресурс] / Н. С. Шабаєва // Вісник Луганського національного університету імені Тараса Шевченка. Педагогічні науки. - 2012. - № 19(2). - С. 138-143. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/vlup_2012_19(2)__19

	287. 
	Шутова, Л. І. Формування комунікативної компетентності студентів під час вивчення курсу "Гендерна лінгвістика” [Електронний ресурс] / Л. І. Шутова. // Науковий вісник Донбасу. - 2013. - № 2. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/nvd_2013_2_35


	288. 
	Ягнюк,  Я. К. Гендернi особливості уявлень про щаcтя у структурі життєвого шляху студентської молоді [Електронний ресурс] / Я. К. Ягнюк // Психіатрія, неврологія та медична психологія. - 2014. - Т. 1, № 2. - С. 82-87. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/psyneur_2014_1_2_15


	6. Гендерні мотиви в літературі

	289. 
	 Антипова, Л. Гендерний стереотип - гальмо розвитку особистості (за новелою Є. Кононенко "Без мужика") / Л. Антипова // Українська мова та література. – 2011. - № 33-34. - С. 40-42. 

	290. 
	Архіпова,  О. Репрезентація гендерного концепту "чоловік" у художньому дискурсі Ірен Роздобудько [Електронний ресурс] / О. Архіпова // Волинь філологічна: текст і контекст. - 2013. - Вип. 15. - С. 23-31. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vftk_2013_15_5

	291. 
	Гендерний дискурс "ендорфінових" жанрів  // Філоненко С.О. Масова література в Україні: дискурс / гендер / жанр  : монографія / С.О.Філоненко. – Донецьк, 2011. – С. 255-342.  

	292. 
	Гендерний дискурс масової літератури nonfiction  // Філоненко С.О. Масова література в Україні: дискурс / гендер / жанр : монографія / С.О.Філоненко. – Донецьк, 2011. – C. 343-377.   

	293. 
	Глеб, О. Проблема гендерних стосунків і жіночої саможертви у драматичних поемах Лесі Українки "Одержима", "Бояриня", "Лісова пісня"  / О. Глеб // Українська мова і література в школі. - 2011. - № 6. - С. 36-39. 

	294. 
	Гончар, Ю. Гендерне прочитання творчості Тараса Шевченка / Ю. Гончар // Слово і час. – 2010. - № 5 . – С. 10-14.

	295. 
	Дзудзило, Л. Гендерні стереотипи в літературі для дітей як прояви психологічного тиску / Л. Дзудзило // Дитинство без насилля : суспільство, школа і сім’я на захисті прав дітей : збірник матеріалів Міжнародної науково-практичної конференції. 29-30 квітня 2014 р. – Тернопіль: Стереоарт, 2014. – С. 434-436.

	296. 
	Краева,  К. В. Дескрипция и проявление гендера в художественной литературе [Електронний ресурс] / К. В. Краева // Наукові записки [Національного університету "Острозька академія"]. Сер. : Філологічна. - 2013. - Вип. 39. - С. 162-164. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoaf_2013_39_51

	297. 
	Карабльова,  О. В. Дискредитація батьківського міфу як фактор зміни гендерних ролей у малій прозі Ірини Вільде [Електронний ресурс] / О. В. Карабльова // Теоретичні й прикладні проблеми сучасної філології. - 2017. - Вип. 4. - С. 152-159. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/tppsf_2017_4_23

	298. 
	Карабльова,  О. Новелістика Ірини Вільде крізь призму гендерології [Електронний ресурс] / О. Карабльова // Науковий вісник Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки. Філологічні науки. Літературознавство. - 2015. - № 8. - С. 64-68. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvvnufll_2015_8_13

	299. 
	Кравець, В. Гендерна та шлюбно-сімейна тематика У творчості Т. Г. Шевченка [Електронний ресурс] / В. Кравець // Україна-Європа-Світ. Міжнародний збірник наукових праць.. Серія: : Історія, міжнародні відносини. - 2014. - Вип. 13. - С. 77-85. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ues_2014_13_10

	300. 
	Крупка,  М. Гендерні стратегії в українській літературі кінця ХІХ – початку ХХ віку: корекція традиційних жіночих образів [Електронний ресурс] / М. Крупка // Наукові записки Національного університету "Острозька академія". Серія : Гендерні дослідження. - 2015. - Вип. 1. - С. 115-123. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/nznuoagend_2015_1_15

	301. 
	Кузьменко, В.М. Феміністичні ідеї у повісті І. Франка «Перехресні стежки» //Все для вчителя. – 2017. – № 4. – С. 11-14.

	302. 
	Ляпичева, Е. Л. Гендерный аспект концепта «женщина» в рассказах М. Жванецкого (на материале сборника "Женщины") [Електронний ресурс] / Е. Л. Ляпичева // Вісник Дніпропетровського університету. Сер. : Мовознавство / Дніпропетровський національний університет імені Олеся Гончара . - Дніпро, 2015. - Т. 23, вип. 21(2). - С. 72-79. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/vdumo_2015_23_21(2)__14

	303. 
	Мараховська, Н. В. Проблема гендерної ідентичності чоловіка в системі родинних стосунків на матеріалі творів Рейчел Каск [Електронний ресурс] / Н. В. Мараховська // Вісник Маріупольського державного університету. Сер. : Філологія. - 2013. - Вип. 8. - С. 58-64. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vmdu_2013_8_10

	304. 
	Між Стервою і Незнайомкою: гендерні моделі психологічних порадників для жінок (Лада Лузіна, Юрій Макаров) // Філоненко С. О. Масова література в Україні: дискурс / гендер / жанр : монографія / С.О. Філоненко. – Донецьк, 2011. – С. 346-359.

	305. 
	Новик, О. О. Іронічний аспект гендерної проблематики постмодерністського роману [Електронний ресурс] / О. О. Новик // Наукові записки Національного університету "Острозька академія". Серія : Філологічна. - 2016. - Вип. 62. - С. 253-255. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoaf_2016_62_93

	306. 
	Павлів, І. "Нерівність душ - це гірше, ніж майна!" : урок-гендерне дослідження за романом "Маруся Чурай" / І. Павлів // Дивослово  - 2010. - № 3. - С. 46-50.

	307. 
	Петренко,  Н. Особливості гендерної ідентифікації суб’єкта в американській поезії [Електронний ресурс] / Н. Петренко // Південний архів. Сер.: : Філологічні науки. - 2009. - Вип. 47. - С. 110-114. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pafn_2009_47_16

	308. 
	Плужник, О. Гендерний аспект у романі А. Дімарова "Його сім'я" [Електронний ресурс] / О. Плужник // Актуальні проблеми української літератури і фольклору. - 2013. - Вип. 20. - С. 64-69. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/apulf_2013_20_9


	309. 
	Скрипник,  Т.  Про високий політ жіночої душі. Із гендерних студій             / Т. Скрипник // Всесвітня література в сучасній школі. – 2014. – № 6. – С. 13-16.   

	310. 
	Степанюк,  М. П. Гендерні особливості комунікативної поведінки художніх персонажів в емоційному стані у романах Ш. Бронте та Е. Бронте [Електронний ресурс] / М. П. Степанюк // Наукові записки Національного університету "Острозька академія". Серія : Філологічна. - 2015. - Вип. 59. - С. 201-203. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoaf_2015_59_75

	311. 
	Стріха,  М.  Слово і час. Специфіка гендерних мотивів у творчості Філіпа Сідні та Бахадир Ґерай Хана І (Резмі): історико-біографічний та компаративний аспекти  / М. Стріха, С. Трош // Слово і час. – 2016. – № 2. – С. 73-79. 

	312. 
	Сучкова,  О. С. Проблеми гендерної рівності в українській літературі II пол. ХХ ст. (на матеріалі комедії В. Минка "Не називаючи прізвищ") [Електронний ресурс] / О. С. Сучкова // Вісник Маріупольського державного гуманітарного університету. Сер. : Філологія. - 2010. - Вип. 3. - С. 187-190. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vmdu_2010_3_39

	313. 
	Філоненко, С.О.  Масова література в Україні: дискурс / гендер / жанр : монографія / С. О. Філоненко. – Донецьк., 2011. – 432 c.

	314. 
	Шаф, О. Мотив руйнації родинних стосунків у поезії Тараса Шевченка в гендерному ракурсі [Електронний ресурс] / О. Шаф // Шевченкознавчі студії. - 2013. - Вип. 16. - С. 103-109. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2013_16_16

	315. 
	Шаф, О. Тіло матері-землі в рецепції українських поетів сучасності: гендерно-психологічні домінанти / О.Шаф // Науковий вісник Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського. Сер. : Філологічні науки (літературознавство) : збірник наукових праць / Миколаївський національний університет імені В.О. Сухомлинського . – Миколаїв, 2016. - № 1 (17). – С. 293-295.

	316. 
	Шелест,  И. Л. Гендерный аспект в романе В. Вулф "На маяк" [Електронний ресурс] / И. Л. Шелест // Наукові записки Харківського національного педагогічного університету ім. Г. С. Сковороди. Сер. : Літературознавство. - 2010. - Вип. 1.2. - С. 148-154. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nzl_2010_1


7. Гендерна лінгвістика
	317. 
	Архангельська, А. М. До проблеми словотвірної фемінізації в українській мові новітньої доби : традиція і сучасність / А. М. Архангельська // Мовознавство. – 2014. – №1. – С. 58-71

	318. 
	Архангельська, А. М. Фемінні інновації в новітньому українському назовництві / А. М. Архангельська // Мовзнавство. – 2014. – №3. – С. 34-51

	319. 
	Архіпова, О. В. Вербалізація концепту "чоловік”: гендерний аспект (на матеріалі антології сучасної української прози "Декамерон”) [Електронний ресурс] / О. В. Архіпова // Записки з українського мовознавства. - 2013. - Вип. 20. - С. 132-139. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/zukm_2013_20_21.

	320. 
	Бабчук,  Ю. Й. Гендерні преференції використання вигуків та їх просодичні характеристики [Електронний ресурс] / Ю. Й. Бабчук // Наукові записки Національного університету "Острозька академія". Серія : Філологічна. - 2015. - Вип. 51. - С. 15-18. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoaf_2015_51_8


	321. 
	Брус, М. Фемінітивні грецизми в історії української мови / М. Брус // Українська мова. – 2014. – №2. – С. 35-45



	322. 
	Водницька, Н. В. Гендерна   репрезентація концептів чоловік та жінка в українських, польських прислів’ях та приказках / Н. В. Водницька // Віче : збірник наукових праць. – К., 2011. – С. 262-266.

	323. 
	Гаврилащук, О. Д. Гендерний критерій психосоціальних особливостей вибору номінації адресата мовлення [Електронний ресурс] / О. Д. Гаврилащук // Психолінгвістика. - 2011. - Вип. 8. - С. 94-100. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/psling_2011_8_15




	324. 
	Герцовська, Н. О. Проблема гендеру в сучасній лінгвістиці: чоловіча і жіноча мова [Електронний ресурс] / Н. О. Герцовська // Наукові записки Національного університету "Острозька академія". Сер. : Філологічна / Національний університет "Острозька академія".- Рівне, 2013. - Вип. 38. - С. 7-9. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoaf_2013_38_4.

	325. 
	Гонца,  Н.  Вивчення мови крізь призму гендерних теорій  / Н. Гонца            // Мандрівець. – 2013. – № 5. – С. 55-59.    

	326. 
	Гонца,  Н. М. Зоонімічна лексика як засіб репрезентації гендерних концептів у афро-американському жіночому романі [Електронний ресурс] / Н. М. Гонца // Наукові записки [Національного університету "Острозька академія"]. Сер. : Філологічна. - 2013. - Вип. 38. - С. 10-14. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoaf_2013_38_5

	327. 
	Горошко, О. Квантативний аспект гендерних досліджень у лінгвістиці (спроба рефлексії) / О. Горошко // Українська мова. – 2004. – №3. – С. 67-74

	328. 
	Дорошенко, С.  Гендерна лінгвістика в Україні: історія, теоретичні засади, дискурсивна практика  / С. Дорошенко // Мовознавство. – 2015. – № 1. – С. 91-95.

	329. 
	Єрмоленко, С. Гендерне питання в мовному та методичному аспектах / С. Єрмоленко // Українська мова й література в середніх школах, гімназіях, ліцеях та колегіумах. – 2008. - №3  - С.36-43.

	330. 
	Зимич, Е. В. Влияние гендерного фактора на речевую деятельность коммуникантов в маритальном диалогическом дискурсе [Електронний ресурс] / Е. В. Зимич // Лінгвістика. - 2012. - № 3(2). - С. 99-107. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/ling_2012_3(2)__16

	331. 
	Капак, Ю. М. Гендерний аспект семантичної сфери "шлюб" у німецькій ідіоматиці [Електронний ресурс] / Ю. М. Капак // Мова і культура. - 2012. - Вип. 15. Т. 3. -100 С. 109-116. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Mik_2012_15_3_20.

	332. 
	Колодяжна, К. В. Глузування як вид мовленнєвої діяльності: гендерний аспект [Електронний ресурс] / К. В. Колодяжна // Studia philologica. - 2013. - Вип. 2. - С. 69-74. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/stfil_2013_2_16.

	333. 
	Корнєва, Л. Гендерний аспект комунікації [Електронний ресурс] / Л. Корнєва // Філологічні науки. - 2013. - Вип. 13. - С. 106-113. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Fil_Nauk_2013_13_19.

	334. 
	Кудря, О. Слова із вторинною колірною номінацією та конструкції-кольорохарактеристики в сучасній українській мові (гендерний аспект) [Електронний ресурс] / О. Кудря // Мовознавчий вісник. - 2010. - Вип. 10. - С. 16-21. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Mv_2010_10_5.

	335. 
	Кузенко,  Г. М. Парадигма гендерних стереотипів у мовній картині світу [Електронний ресурс] / Г. М. Кузенко // Науковий вісник Міжнародного гуманітарного університету. Серія : Філологія. - 2014. - Вип. 8(2). - С. 243-245. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvmgu_filol_2014_8(2)__65

	336. 
	Лембік,  С. О. Прояв гендерних особливостей у французькій фразеології [Електронний ресурс] / С. О. Лембік // Лінгвістичні дослідження. - 2013. - Вип. 35. - С. 34-37. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/znpkhnpu_lingv_2013_35_8

	337. 
	Малюга,  Н. М. Продукування фемінативів як спосіб подолання гендерної асиметрії в мові [Електронний ресурс] / Н. М. Малюга // Філологічні студії. Науковий вісник Криворізького державного педагогічного університету. - 2015. - Вип. 12. - С. 162-168. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/PhSt_2015_12_21

	338. 
	Марчишина,  А. А. Гендерні аспекти емотивності художнього тексту [Електронний ресурс] / А. А. Марчишина // Науковий вісник Дрогобицького державного педагогічного університету імені Івана Франка. Сер. : Філологічні науки (мовознавство). - 2014. - № 2. - С. 90-93. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/nvddpufm_2014_2_18


	339. 
	Мороз,  О. А. Гендерні стереотипи у фразеології (на матеріалі фразеологічних конотацій чоловічих і жіночих особових імен) [Електронний ресурс] / О. А. Мороз // Вісник Маріупольського державного гуманітарного університету. Сер. : Філологія. - 2010. - Вип. 3. - С. 160-166. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vmdu_2010_3_33


	340. 
	Нера,  Н. Я. Мовна особистість крізь гендерні лінзи [Електронний ресурс] / Н. Я. Нера // Наукові записки [Національного університету "Острозька академія"]. Сер. : Філологічна. - 2013. - Вип. 38. - С. 207-210. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoaf_2013_38_65

	341. 
	Павлищева, Я. А. Гендерные стереотипы в языковой картине мира [Електронний ресурс] / Я. А. Павлищева // Русская филология. Украинский вестник. - 2012. - № 4. - С. 56-59. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/rfuv_2012_4_16

	342. 
	Павлюк,  Л. В. Гендерная специфика обыденного языкового сознания [Електронний ресурс] / Л. В. Павлюк // Психолінгвістика. - 2010. - Вип. 5. - С. 128-136. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/psling_2010_5_22

	343. 
	Присяжнюк,  О. Я. До питання про гендер як новий вектор у лінгвістиці [Електронний ресурс] / О. Я. Присяжнюк // Сучасні дослідження з іноземної філології. - 2014. - Вип. 12. - С. 154-159. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Sdzif_2014_12_27

	344. 
	Семашко,  Т. Ф. Гендерна лінгвістика в системі сучасної мовознавчої науки [Електронний ресурс] / Т. Ф. Семашко // Вісник Маріупольського державного гуманітарного університету. Сер. : Філологія. - 2010. - Вип. 3. - С. 166-170. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vmdu_2010_3_34

	345. 
	Собецька,  Н. В. Гендер і мова в сучасному лінгвістичному світі [Електронний ресурс] / Н. В. Собецька // Дослідження з лексикології і граматики української мови. - 2014. - Вип. 15. - С. 28-36. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/dlgum_2014_15_6

	346. 
	Ставицька, Л.О. Сучасний стан лінгвогендералістичних досліджень в Україні / Л.О. Ставицька // Мовознавство. – 2008. – № 2-3. – С. 236-246.

	347. 
	Сукаленко, Т. М. "Гендер" як соціолінгвістичне поняття [Електронний ресурс] / Т. М. Сукаленко // Лінгвістичні дослідження. - 2013. - Вип. 36. - С. 248-254. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/znpkhnpu_lingv_2013_36_44

	348. 
	Сукаленко,  Т. Метафора як засіб вербалізації гендерних стереотипів [Електронний ресурс] / Т. Сукаленко // Мова і суспільство. - 2011. - Вип. 2. - С. 23–32. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/mis_2011_2_6

	349. 
	Уділова,  Т. М. До питання про гендерні особливості мовлення [Електронний ресурс] / Т. М. Уділова, О. І. Борисенко // Нова філологія. - 2012. - № 53. - С. 179-182. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Novfil_2012_53_46

	350. 
	Чернявська, Л. Відображення гендерної проблематики в українських ЗМІ [Електронний ресурс] / Л. Чернявська // Наукові праці Національної бібліотеки України ім. В. І. Вернадського / Національна бібліотека України ім. В. І. Вернадського. – К., 2009. - Вип. 23. - С. 199-214. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/npnbuimviv_2009_23_17

	351. 
	Шкіцька, І. Ю. Гендерний вимір маніпулятивного дискурсу /  І. Ю. Шкіцька // Мовознавство. – 2012. - № 1. – С. 64-79. 


8. Гендерні аспекти фізичної культури та спорту
	352. 
	Артамонова, Т. В. Гендерная индентификация в спорте: монография /Артамонова Т.В., Шевченко Т.А. – Волгоград: ФГОУ ВПО, 2009. – 236 с.

	353. 
	Біліченко,  О. Гендерні особливості формування інтересу до фізичного виховання у студентів [Електронний ресурс] / О. Біліченко // Спортивний вісник Придніпров'я. - 2011. - № 1. - С. 48-51. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/svp_2011_1_13

	354. 
	Ворожбитова, А.Л. Основы гендерной теории физической культуры: учебно-методическое пособие / А. Л. Ворожбитова. – Ставрополь, 2008. – 56 с. 

	355. 
	Дамадаева, А.С. Проблемы коррекции гендерных деформаций личности профессиональных спортсменок / А.С. Дамадаева, Ш.К. Швахов // Вестник спортивной науки. – 2012. - № 2. – С. 19-22.

	356. 
	Дамадаева, А. С. Роль гендерных характеристик личности в социальной адаптации спортсменов / А.С. Дамадаева // Ученые записки университета имени П. Ф. Лесгафта. – 2011. - № 6 (76). – С. 40-46.

	357. 
	Дамадаева, А. С. Роль спортивного стажа в формировании гендерных характеристик личности спортсменов / А. С. Дамадаева // Ученые записки университета имени П. Ф. Лесгафта. – 2011. -  № 4 (74). – С. 49-52.

	358. 
	Дамадаева, А. С. Специфика гендерной дифференциации личности в спорте /А. С Дамадаева // Ученые записки университета имени П. Ф. Лесгафта. – 2010. - № 10(68). – С. 35-39.

	359. 
	Дамадаева, А. С.  Спорт как фактор формирования психологического пола личности / А. С. Дамадаева // Вестник спортивной науки. – 2011. - № 6. – С. 16-18.

	360. 
	Дамадаева, А. С. Спортивно-важные качества личности спортсменов мужского и женского пола / А. С. Дамадаева // Ученые записки университета имени П.Ф. Лесгафта. – 2011. - № 3 (73). – С. 48-51.

	361. 
	Досужая,  Т. А. Гендерные различия в личностных особенностях спортсменов с ограниченными физическими возможностями [Електронний ресурс] / Т. А. Досужая // Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія : Психологія. - 2012. - № 1009, вип. 49. - С. 104-110. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/VKhIPC_2012_1009_49_26

	362. 
	Калитка,  С. В. Гендерные особенности техники спортивной ходьбы [Електронний ресурс] / С. В. Калитка, В. Т. Яловик, Н. Боровская, Н. Ф. Калитка // Фізичне виховання, спорт і культура здоров'я у сучасному суспільстві. - 2009. - № 2. - С. 91–95. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Fvs_2009_2_27

	363. 
	Круцевич, Т. Особенности влияния занятий спортом на формирование гендерных характеристик юношей и девушек / Т. Круцевич, О. Марченко // Спортивний вісник Придніпров’я. – 2017. - № 1. – С. 176-183.

	364. 
	Лукащук,  В. І. Особливості гендерної соціалізації у спорті [Електронний ресурс] / В. І. Лукащук // Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. Соціологічні дослідження сучасного суспільства: методологія, теорія, методи. - 2012. - № 993, Вип. 29. - С. 141-145. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/VKhISD_2012_993_29_27

	365. 
	Михалюк,  Є. Л. Гендерні відмінності та схожість деяких показників функціонального стану висококваліфікованих спортсменів циклічних видів спорту [Електронний ресурс] / Є. Л. Михалюк // Фізичне виховання, спорт і культура здоров'я у сучасному суспільстві. - 2013. - № 1. - С. 343-347. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Fvs_2013_1_85

	366. 
	Тарасевич,  Е. А. Гендерные отличия спортсменов в различных классификационных группах видов спорта и спортивных дисциплин [Електронний ресурс] / Е. А. Тарасевич // Слобожанський науково-спортивний вісник. - 2016. - № 2. - С. 117-120. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/snsv_2016_2_23


	367. 
	Усольцева, А. А. Трудности в становлении гендерной идентичности спортсменок условно мужских видов спорта / А.А. Усольцева // Вестник спортивной науки. – 2014. – № 3. – С. 56-59.


	368. 
	Ясько,  Л. В. Оптимзация занятий физическим воспитанием студенток с учётом гендерных особенностей женского организма [Електронний ресурс] / Л. В. Ясько // Науковий часопис [Національного педагогічного університету імені М. П. Драгоманова]. Серія 15 : Науково-педагогічні проблеми фізичної культури (фізична культура і спорт). - 2014. - Вип. 6. - С. 155-161. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nchnpu_015_2014_6_24


Іменний покажчик
           А
Алексєєнко Т.Ф. 86
Андрейко А. 124                                                   

Андрусик О. 204

Андрусяк І.П. 1

Аніщенко О.В. 157, 252

Аніщук Н.В. 27

Антипова Л. 289

Антіфєєва Х.О. 253

Антонова З.О. 125

Артамонова Т.В. 352
Архангельська А.М. 317, 318
Архіпова О. 290, 319
           Б
Бабухіна С.А. 28

Бабчук Ю.Й 320
Байдюк Н. 29

Безушко С.А. 126

Березовська Л. 254

Биличенко Е.А. 255

Біліченко О. 353
Бідюк І.А. 256

Болкун Т.А. 127, 

Болотська А. 70

Бондаровська В. 30 

Бондарчук О. 158

Боровская Н. 364
Бреус С.М. 2

Бриндіков Ю.Л. 31

Брус М. 321
Булатова А. 109

Бутурлим Т. 205, 206

           В

Васильченко О. І. 257

Васильчик А.В. 119

Венгер О. 32

Вілкова О.Ю. 110

Вільгрубе  С.О. 128

Власова А.Ю. 71
Власова О. 87

Вовк Л. 207

Водницька Н.В. 322
Войта Є.С.  160

Войтовська А.І. 261

Волкова Л.О. 129

Ворожбитова А.Л. 354
Ворона М.В. 111

           Г
Гаврилащук О.Д. 323
Гадомська І.О. 208

Гайденко В. 164

Ганзицька Т.С. 4

Герасименко М.М. 203
Герцовська Н. 324
Главацька О.Л. 88

Глеб О. 293

Говорун Т. 112

Гонсіцька-Антонюк Н. 211

Гонца Н. 325, 326
Гончар Ю. 294

Гонюкова Л.В. 36

Гордашевська О. 182

Городнова Н. 133

Горощко О. 327
Горская Н.Ю. 264

Грабовська І.М. 72

Гридковець Л.М. 89

Гринчук О. 90

Гришак С.М. 265

Грищенко І. 212

Губіна С.Л. 232

Гуд М.Я. 91

Гуцанок Т. 213

           Д
Дамадаєва А.С. 356-360
Данилевська О. 214

Данильченко Т.В. 134

Демчук Ю. 215

Дзудзило 295

Дисюк Т.М. 114

Длінна Т.І. 165

Докторович М.О. 132

Дорошенко с. 330

Досужая Т.А. 361
Драновська С. 215

Дрожжина Т.В. 37, 166

Дубецька Л. 183

          Є

Єрко Г. 38

Єрмолаєва Т.В. 39

Єрмоленко С. 216, 329
          З

Загурська-Антонюк В. 41

Зайцева О.Г. 184

Залєток Н. 73

Зимич Е.В. 330
Зозуля О.В. 266

Зоря Л. 217 

          И

Ильин Е.П. 136

          І

Іванова І. Ф. 92

Іващук Л.А. 6, 43

Івченко Ю.В. 44

Ільченко О. 168

Іовчева  А.М. 45, 46

Ісаєва Т. 74

          К
Кагановська Т.Є. 7

Казак Ю. 331

Кайоткіна Т. 218

Калитка Н.Ф. 362
Калько І. 267-271

Капак Ю.М. 333

Карабльова О. 297, 298

Карнаух Л. 185

Кікінежді О.М. 138, 219

Кісь О.р. 76

Климентович О.б. 140

Клименюк Н.В. 186

Климова Н.В. 220

Клімова Г. 277

Кобзева  О. 47

Кожина Е.В. 187

Коленда Н.В. 115

Колодяжна К.В. 332
Кононенко О.І. 141

Кормич Л.І. 48

Корнєва Л. 333
Котлова Л.О. 142

Кравець В. 299

Краева К.В. 296

Крамченкова В.О. 93


Крічфалушій М. 272

Крупка М. 300

Круцкевич 363
Кубко В.П. 273

Кубракова О.І. 77

Кудря І. 8

Кудря О. 334
Кузенко Г.М. 335
Кузнєцова М.О. 94

Кузьменко В.М. 301

Кузьменко Л. 221

Куліш О.С. 116

Курбанова А.Т. 143

Курдибаха О. 144

Кухаренко Л. 222

Куцмус Н.М. 117

Кушнир Н.В. 9, 10

           Л
Лавриненко Н. 95  

Левченко Л. 49

Лейл Д. 50

Лембік С.О. 336
Лихач Ю.Ю. 11

Літвін Л.А. 51

Лукащук В.І. 364
Лучаніеова Н.В. 96

Ляпичева Е.Л. 302

Лясота А.Є. 170

          М
Магдюк Л. 78

Майор М. 12

Мковєєва С.В. 266

Малиновський В. 52

Малкович М.М. 188, 189

Малюга Н.М. 337
Мараховська Н.В. 303

Мараховська Т.А. 223

Марченко О. 145, 224, 225, 226, 274, 363
Марчишина А.А. 338
Медюк І. 227

Мельничук Н.О. 13

Микитась О. 15

Миронюк С. 171, 228, 229
Михалюк Є.Л. 365
Мілорадова Н.Є. 275

Міхєєв А.О. 276

Мозгова Л. 230

Моллаєва Э.А. 97

Мороз О.А. 339
Мосієнко С. 277

Мунтян В. 190

          Н
Назаренко Н.В. 278
Некряч А.І. 54

Нижник Г. 191 

Ніколаєнко О. 79

Ніконова О. 98

Новик О.О. 305

Нера Н.Я. 340
           О
Оксенчук Н.В. 210
Олійник І.В. 280
Олійник Н.Ю. 80
Ольховик С. 231
Омельченко Т.В. 17, 18, 55

Орлова О.О. 19, 20

Осташова В.О. 279

Очкур В.В. 192

            П
Павлищева А.Я. 343

Павлів І. 306
Павлюк Л.В. 342

Павлюх М. 81

Пампуха Л. 281

Панфілова Г.Б. 146

Парфанович І.І. 239

Пасечная А.Б. 193

Пащенко Т.І. 234

Петинова О.Б. 99

Петренко Л.О. 56, 100

Петренко Н. 307

Петренко О.Б. 172, 173

Петруняк Н.Є

Петрученя Г.В. 161, 282, 283

Плахотіна Н.А. 21

Плужник О. 308

Погоріла Л. 57

Пономарьова Т. 194

Предборська А. 164

Присяжнюк О. 343

Пріб Г.А. 147

Прімерова О.К. 119

Попович М.П. 276

Потоцька Ю.В. 235

Прокопчук І.І. 59

Проноза О.В. 148

Проценко А.А. 120
              Р

Радченко О.Л. 236

Рассказова О.І. 209

Реберник М. 122

Рицька Н. 237

Рогозіна М.Ю. 128

Романишин л. 82

           С 
Савенко М. 175

Савіна М.І. 149

Савченко М. 175, 195

Савченко Ю.С. 22, 196

Самарська М. 238

Самойленко Н. 239

Сампська М. 238

Саць О.В. 115

Святенко І. 84

Седлецька О.М. 197

Семашко Т.Ф. 344

Сембрат 176

Сембрат А.Л. 176, 239

Семикіна М.В. 121

Семикіна М.В. 121

Семків І.І. 284

Сергеева В. 198
Сидоренко І.В. 177

Сидоренко І.В. 177

Сичева В.В. 5, 101

Скотна Н. 102

Скрипник Т. 309

Сновида Л.Т. 150
Собецька Н.В. 345

Соловйов О.М. 151

Соловйов О.М. 151

Сороколат Н. 240

Ставицька Л.О. 346

Станкевич Р.І. 152

Старовойт Т.П. 255

Степанюк М.П. 310

Стефанцева С. 105

Стріха М. 311

Субота Н.І. 186

Сукаленко Т.М. 160, 347, 348

Суковата В. 61

Султанова І.А. 132

Сучкова О.С. 312

Сьоміна А. 199, 200

           Т

Тарасевич Е.Т. 366

Терлецька І. 62

Ткалич М.Г. 153

Товкач І. 201

Томін Н. 102

Турищева Л.В. 154
           У

Уділова Т.М. 349

Усольцева А.А. 367

           Ф

Фаєвська Т. 242

Філоненко С.О. 313

Фулей Т.І. 24 

           Х
Хайсарова Г.М. 178

Харківська Н.І. 43

Хвостов А.А. 155

Хрустальова М.С. 103

            Ц

Цікул І. 25

           Ч

Чепелевська Л.Л. 26
Чернявська Л. 64-66, 350

Черняк О. 243

Чубук Р.В. 104

Чулісова К. 244

            Ш
Шабаева Н.С. 286

Шаф О. 314, 315

Швидка І.І. 245

Шевцова Ю.А. 246

Шевченко А.М. 248, 249

Шевченко Н.В. 156

Шелест И.Л. 316

Шенгілевич С. 105

Шкіцька І.Ю. 351

Шоробура М. 202

Шостаковський О. 123

Штылева Л.В. 205

Шулигіна Р. 203

Шутова Л.Г. 287

             Щ

Щербинина В.П. 249
             Ю

Юда Л.А. 106

Юрченко З.О. 107

Юр’єва О.Ю. 180 

           Я

Ягнюк Я.К. 288

Яній О.М. 181

Ярошенко В.М. 67, 68

Ясько Л.В. 368

Яценко А. 69

Яценко Л. 108, 250, 251

Предметно-тематичний покажчик
Г

Гендер      20, 37, 53, 60, 87, 148, 165

Гендерна

                - демократія          32
                - дискримінація    131
                - диференціація    358
                - індентифікація   352

                - ідентичність       2, 42, 61, 91, 127, 134, 144, 303, 367
                - культура              66, 159
                - лінгвістика     317-351
                - педагогіка      157-288
                - політика         5, 19, 21, 33, 36, 55, 62, 64
                - психологія     124-156, 297
                - рівність           1-8,  10, 12, 13, 17, 22, 26, 27, 41,  43, 45, 51,105, 115,  

                                           119, 124, 129 
                - соціалізація    88, 102, 138, 364 

                - тематика         299
Гендерне

                - виховання    70, 175, 160, 181,  182-288
                -  насильство   27, 29, 30, 35, 98, 100, 107, 132
Гендерний  

                 - дмскурс     291, 292
                 - концепт     86,  290, 326 

                 - паритет      52, 58, 59
                 - рух             74, 78
Гендерні

· відносини      25, 47, 48, 56, 95, 104, 108,  145
· деформації     355

· дослідження   68, 117, 327

· особливрсті    93, 155, 353
· питання           50
· підходи         161, 162, 168, 170, 173, 177, 179, 180
· процеси         49
· ролі                156, 297
· стереотипи    39, 92, 125, 289, 295. 335, 339, 341, 348

· стосунки        293

· теорії              47, 324
· трансфорсації     46
· характеристики    356, 357, 363

Гендерологія    298

Ж

Жіночий рух    71, 72, 73, 74, 75, 77, 78, 79, 81, 82

М

Материнство     96

Ф

Фемінізм         85

Фемінізація     317

Гендерні аспекти розвитку  суспільства

                         Науково-допоміжний бібліографічний покажчик

Упорядник

Баранова А.П. – провідний бібліограф інформаційно-

бібліографічного відділу Наукової бібліотеки МНУ імені В.О. Сухомлинського

Науковий консультант

Онофрійчук О.А. – доктор філософії в галузі гуманітарного знання, доцент кафедри філософії МНУ імені В.О. Сухомлинського
Науковий редактор:

Сімоненко Н.Є. – директор наукової бібліотеки МНУ імені В.О. Сухомлинського

Технічний редактор
Степчук В.В.  – провідний бібліотекар Наукової бібліотеки МНУ імені В.О. Сухомлинського
31

